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Lidé si prohlédli nové muzeum a také knihovnu
Radim Hruška

Olešnice - Historické stroje 
a obrazy představuje nová stálá 
expozice v bývalém domu služeb 
v Olešnici. 

Všechny exponáty pak sjedno-
cuje jedno jméno, Hamerský. Za-
tímco krajinomalby vznikly rukou 
již nežijícího a jednoho z nejplod-
nějších výtvarníků Olešnice Karla 
Hamerského, veterány představu-
je jeho syn Petr. Muzeum vzniklo 
společně s novou knihovnou za po-
mocí dotace z Evropské unie, která 
činila osm milionů korun. 

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Veterány. Petr Hamerský představil část své sbírky historických vozidel 
a motocyklů a také nový fi lm o nich.  Foto Radim Hruška
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

„Loni touto dobou byla na místě 
domu služeb téměř ruina objektu. 
V poslední době se v něm často 
střídali různí nájemci a dům nebyl 
v dobrém technickém stavu. Měli 
jsme tedy jednu stavbu, která nám 
skoro padala na hlavu a knihov-
nu v nevyhovujících podmínkách 
přízemí kulturního domu. Hledali 
jsme proto nějaké vhodné řešení. 
K němu nám pomohly evropské 
peníze. Během několika měsí-
ců jsme část prostor domu služeb 
přebudovali na novou knihovnu. 
V bývalé autodílně a sklenářství 
pak vyrostlo muzeum veteránů 
a obrazů,“ uvedl starosta Olešnice 
Zdeněk Peša.

Petr Hamerský sbírá historická 
vozidla mnoho let. V nové expozi-
ci jich představuje jen malou část. 

Pro návštěvníky je kromě zajíma-
vých kousků k dispozici také nový 
fi lm, ve kterém sběratel jednotlivé 
stroje představuje. 

„Technické věci mě zajímaly 
celý život. Asi jsem po někom zdě-
dil šikovnost, která mně umožňuje 
si s nimi poradit. V nové expozici 
představuji stroje české provenien-
ce. Je založena na osobních autech 
značky Škoda a motocyklech,“ řekl 
Petr Hamerský.

Muzeum veteránů rozšiřuje 
počet turisticky zajímavých míst 
v Olešnici. V současné době je 
možné ve městě navštívit také 
muzeum modrotisku nebo postav 
místních pověstí a strašidel. Na 
půdě radnice mají navíc návštěvní-
ci možnost zhlédnout mikroregio-
nální muzeum.

Hvězda z ordinace
Mladá herečka 
Veronika Nová 
ráda odpočívá 
u televize nebo 
u maminky.    

Více na str. 3

Fantastický čas
Blanenská 
atletka Jana 
Sotáková výrazně 
překonala limit 
pro Moskvu na 
překážkách.

Více na str. 7

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko - Volby 
nanečisto si minulý týden vyzkou-
šeli na mnoha místech republiky 
studenti středních škol. Akci vy-
myslela organizace Člověk v tísni. 
Původní záměr byl zpolitizován. 
Tak trochu pod tlakem hejtmanů 
krajů, kteří tato zařízení zřizují, se 
rozhodla výsledky zveřejnit až po 
skutečných parlamentních volbách. 
Některé školy od záměru ustoupi-
ly. Mezi těmi, jež studentské volby 
uspořádaly, byla i jedna z Blanska

Studentské volby se v Blansku 
konaly jen na jednom místě. Patrik 
Johanides byl předsedou volební 
komise ve Střední gastronomické 
škole. „Vše proběhlo tak, jak by to 
mělo podle zákona být,“ odpověděl 
na dotaz za stolem, kde seděl se 
svými dvěma kolegyněmi. K urně 
chodili žáci z pěti tříd. „Dodržovali 
jsme přesně pravidla jako u řádných 
parlamentních voleb,“ tvrdili všich-
ni tři.

Rozdíly zde přece jenom byly. 
Žáci nevhazovali jeden lístek vy-

brané strany, ale zakroužkováním 
vybrali jednu z jejich seznamu. 
Neprokazovali se občankou , ale 
studijním průkazem. „Za plentu 
ale museli jít. Někdo tam možná i 
hodil čistý lístek, takový však bude 
neplatný,“ potvrdil Johanides. Vo-
lební účast? „Vysoká, přesně to ale 
budeme počítat až teď, po zavření 
volební místnosti. Výsledky budou 
zveřejněny až po skutečných vol-
bách, tak si to přeje organizace Člo-
věk v tísni,“ dodal.

Za organizací akce stála učitelka 
právní nauky a občanské výchovy 
Anita Šindelářová. „Dodrželi jsme 
všechny podmínky. Pro studenty 
to bude určitě přínos, zejména pak 
pro ty mladší. Viděli, jak může 
vypadat volební místnost, byli za 
plentou, měli možnost se svobodně 
rozhodnout. Bylo to určitě pozi-
tivní,“ myslí si. Žáci nebyli nijak 
seznamováni s programy stran, 
připravili se sami. „Mohli o tom 
třeba podiskutovat s rodiči nebo 
si najít informace na internetu. 
My jako pedagogové jsme je ni-
jak neovlivňovali. A jak se k tomu 
žáci stavěli? To by měli říct spíše 

členové komise,“ obrátila se na ně 
s dotazem.

Ti měli stejný názor. „V pohodě. 
I když se samozřejmě našli někteří, 
co to vzali jako recesi. Většina to 
ale brala vážně,“ shodli se.

Podle ředitele rájeckého gymnázia 
Stanislava Laštůvky obecně platí, že 
volební agitace nemá ve škole co dě-
lat. „Proč máme studenty k něčemu 
takovému nutit? Z jejich strany na-
víc nevzešla žádná aktivita týkající 
se této akce a tudíž jsem ani žádného 
učitele nepověřil, aby se studentský-
mi volbami zabýval,“ řekl ředitel. 

Do studentských voleb se neza-
pojila ani Střední škola André Cit-
roëna v Boskovicích. Podle slov je-
jího ředitele Karla Ošlejška to mělo 
dva hlavní důvody. „Voleb jsme se 
nechtěli účastnit od samého začát-
ku, nejsme tedy případ, o kterých se 
v poslední době mluví v médiích. 
Jednak z časových a organizačních 
důvodů, protože se uzavírá klasi-
fi kace a připravují maturity. Také 
proto, že učitelé sondovali zájem 
mezi studenty, a podle všeho by se 
účastnilo jen zanedbatelné procen-
to,“ vysvětlil Ošlejšek. 

Studentské volby se
konaly jen v Blansku

Socha bude mít
nový povrch

Boskovice - Boskovičtí chtějí 
opravit sochu sv. Rocha v Bílkově 
ulici. Na akci žádají o dotaci z pro-
gramu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s roz-
šířenou působností. Památka byla 
při posledním opravném zásahu 
celoplošně natřena okrovým nátě-
rem, který je tmavšího odstínu než 
originál. Nátěr je na mnoha místech 
narušený a prosvítají plošky světlej-
šího povrchu. Dotace by měla činit 
zhruba padesát tisíc korun.  (hrr)

Majitel domu
kradl plyn

Ráječko - Tři čtvrtě roku ode-
bíral načerno plyn majitel jednoho 
z rodinných domů v Ráječku. Muž 
z výklenku na fasádě propojil plyno-
vou přípojku černou gumovou hadicí 
přímo do domu ještě před plynomě-
rem. Plynárenské fi rmě tak způsobil 
škodu za čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Boskovice se 
zbaví hlodavců
Boskovice - Také v letošním roce 

proběhne v Boskovicích a místních 
částech ochranná deratizace. Město 
přijde na zhruba devadesát tisíc ko-
run. Podle tamní místostarostky Ja-
romíry Vítkové není situace špatná. 
Deratizaci provádí Boskovičtí pravi-
delně a vyplácí se jim to. „Většinou 
máme jen nízký nebo střední stupeň 
zamoření. Hlodavci se zdržují hlav-
ně v místech větších kanalizačních 
potrubí nebo tam, kde je teplo. Jsou 
i v okolí rodinných domů, ale tam 
se o jejich hubení starají majitelé 
objektů,“ řekla Vítková.  (hrr)

Střihavka zazpíval na náměstí v BoskovicíchStřihavka zazpíval na náměstí v Boskovicích

První máj. Součástí  sobotního Běhu za sedmizubým hřebenem v Boskovicích byl i bohatý kulturní program. Jeho 
vrcholem bylo vystoupení zpěváka Kamila Střihavky. (více o celé akci na str. 7)  Foto Lenka Oplušti lová

Pacienti dostanou
barevné náramky

Blansko - Zajímavou novinku za-
vádí v blanenské nemocnici. A to již 
od začátku května. Měla by přispět 
ke zvýšení bezpečnosti pacienta při 
poskytování zdravotní péče. 

„Budete-li u nás teď hospitalizo-
váni, bude vám při příjmu přiložen 
identifi kační náramek bílé nebo žlu-
té barvy. Na něm se nachází vaše 
základní údaje jako je jméno, pří-
jmení, datum narození a oddělení 
nemocnice,“ uvedla ředitelka zaří-
zení Vladimíra Danihelková. Jak 
řekla, toto opatření je zcela v soula-
du s doporučeními a opatřeními Mi-
nisterstva zdravotnictví České re-
publiky. „Jeho hlavním smyslem je 

prevence rizika poškození pacienta 
související s jeho záměnou zvláště 
při podávání léků, krve a transfuz-
ních přípravků, dále při odebírání 
vzorků k laboratornímu vyšetření 
a při provádění diagnostických a te-
rapeutických výkonů,“ vysvětlila.

Spolu s touto novinkou také do-
chází v blanenské nemocnici k od-
stranění jmen pacientů na informač-
ních tabulích před odděleními. „Za-
vádí se také řízený vstup návštěv na 
lůžková oddělení za pomocí zvon-
ku, kterým se přivolá příslušný per-
sonál. Chceme tak přispět k zvýšení 
bezpečnosti léčených osob,“ dodala 
Vladimíra Danihelková. (bh)
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LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO

Na adech 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 105

Otevírací doba: 
Po-So 8-18 hodin

OTEV ENO
I V NED LI !!!!
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Hotel nabídne i služby, které jsou u nás zatím ojedinělé

Posádka bez lékaře stále rozčiluje některé starosty v regionu

Obce chtějí změny v záchrance 

černá kronikačerná kronika

Jiřího Crhy, ředitele Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje

Kdy se letos uskuteční Den otevřených 
dveří krajského úřadu a jak bude vypa-
dat? 

Den otevřených dveří Krajského úřadu Jihomoravské-
ho kraje se letos uskuteční pod tajuplným názvem 10! 
Desítka v názvu tradiční akce, která je naplánována na 
9. června od 9 do 16 hodin, vyznačuje počet let, jež uply-
nuly od vzniku současného Jihomoravského kraje. Den otevřených dveří se 
tak stává součástí řady akcí, věnovaných tomuto jubileu.

Na programu budou prohlídky historické budovy úřadu, jeho zasedacích 
a sněmovních síní i pracovny hejtmana, bohatý kulturní program s prezen-
tací škol a příspěvkových organizací Jihomoravského kraje, přednášky, 
chystá se také autogramiáda hráčů brněnských sportovních klubů. 

Hejtman Michal Hašek požádal všechny uvolněné funkcionáře krajského 
zastupitelstva, aby byli v tento den spolu s úředníky k dispozici návštěvní-
kům a stali se jejich neformálními průvodci. Občané se v tento den samo-
zřejmě setkají jak s hejtmanem, tak i se mnou.  (pš)

Radim Hruška

Boskovice - Změny v rychlé 
záchranné službě, které se odehrá-
ly loni v srpnu, stále nenechávají 
klidnými starosty na Boskovicku. 
Lékař v jedné denní posádce tam 
byl totiž nahrazen zdravotnickým 
záchranářem. 

Starosta Boskovic Jaroslav Do-
hnálek společně s dalšími padesáti 
kolegy z regionu se proti tomuto 
rozhodnutí ohradili a zaslali dopis 
hejtmanovi Jihomoravského kraje, 
který záchranku zřizuje. V únoru 
letošního roku přišla odpověď, kte-
rá ale vedení boskovické radnice 
příliš neuklidnila.

„Dne 17. února obdrželo Město 
Boskovice odpověď od hejtmana 
Michala Haška. Je v ní patrná ne-
chuť něco řešit, či alespoň snaha 
o vstřícné jednaní, směřující k vyře-
šení části problémů. V dopise jsou 
navíc námitky boskovického regio-
nu v této věci zlehčovány. Z výroč-
ní zprávy Zdravotnické záchranné 
služby v Jihomoravském kraji za 
minulý rok přitom vyplývá, že změ-
na v transformaci počtu posádek 
proběhla pouze v našem okrese. Od-
povědí hejtmana se budeme zabývat 
pravděpodobně na poradě starostů, 
kde se projedná i další postup,“ uve-
dl Jaroslav Dohnálek.

Podle jeho slov chtějí současný 
stav dále rozporovat. Sanita s lé-
kařem totiž vyjíždí také k takzva-
ným sekundárním převozům, tedy 

zeptali jsme sezeptali jsme se

s pacientem, který musí být pře-
ložen do jiné, například brněnské 
nemocnice. 

„V tu chvíli naše území obslu-
huje pouze posádka, ve které je 
záchranář a řidič. Záchranáři navíc 
nesmějí provádět všechny úkony, 
co lékaři. Žádáme proto, aby nám 

bylo vyloženo, kolikrát se sekun-
dární převoz uskutečnil. Chceme 
také odpověď na otázku, kolikrát 
se nepodařilo dodržel normu, pod-
le které musí být dojezdový čas do 
jakékoliv aglomerace maximálně 
patnáct minut. Na Olešnicko se do 
patnácti minut nedostane nikdo při 

normálním provozu, natož napří-
klad při klimatických podmínkách, 
které tam panují v zimním obdo-
bí,“ vysvětlil Dohnálek. 

Starostové argumentují také tím, 
že mají v regionu takzvanou silnici 
smrti I/43 z Brna do Svitav, a to si-
tuaci také nezlepšuje. 

Z auta ukradl nářadí
Černá Hora - Do dodávky Peugeot Boxer zaparkované v Černé Hoře se 

v noci na středu 28. dubna vloupal zatím neznámý zloděj. Ze zavazadlového 
prostoru si odnesl bourací kladivo, kombinované kladivo a přímočarou pilu. 
Celkem tak majiteli způsobil škodu za téměř osmapadesát tisíc korun.  (hrr)

Srnka vběhla pod kola
Doubravice - Srnka vběhla před auto čtyřiašedesátiletému řidiči Renaul-

tu Megane, který jel ve středu 28. dubna mezi Lhotou Rapotinou a Doub-
ravicí. Při střetu byla srnka usmrcena, řidič neutrpěl žádné zranění. Na autě 
vznikla škoda za asi pět tisíc korun.  (hrr)

Zloděj navštívil prodejnu
Kunštát - Otevřeného okna do dvora využil v noci na pondělí 26. dubna 

zloděj v Kunštátě. Přes něj se dostal do domu a prodejny keramiky. Ze 
skladu pak ukradl laserový nivelační přístroj a z prodejny navíc asi třicet 
litrů vína a pět set korun v mincích. Celkem tak způsobil škodu za téměř 
sedmnáct tisíc korun.  (hrr)

Pachatel byl asi kuřák
Šebetov - Ani mříž na okně neodradila zloděje od vloupání do prodejny 

v Šebetově. Ten se na lup vypravil ve čtvrtek 22. dubna. Po přestřižení 
mříže na okně a vypáčení dalšího vedoucího do skladu si odnesl cigarety za 
asi třicet tisíc korun. Celkem tak na ukradeném zboží a poškozením okna 
a mříží způsobil škodu ve výši sedmatřicet tisíc korun.  (hrr)

Z fi rmy zmizely radiátory
Letovice - Osm hliníkových radiátorů, část plynového kotle, čtyři vo-

dovodní baterie a dvanáct kusů držáků umyvadel si odnesl zloděj z bývalé 
ubytovny jedné z letovických fi rem. Stalo se tak mezi 19. a 21. dubnem. Do 
budovy se pachatel dostal po poničení visacího zámku a vylomení vstup-
ních dveří. Způsobil tak škodu za více než dvacet tisíc korun.  (hrr)

Blansko - Jen krátce jsou v pro-
vozu automaty na čerstvé mléko 
v Blansku. Zatímco ten u supermar-
ketu Albert u autobusového nádraží 
je hojně využíván, druhý v Rož-
mitálově ulici nemá takový odběr, 
jaký si provozovatel představoval. 
„Mohu potvrdit, že zástupci boři-
tovské fi rmy ZEPO se na nás s tímto 
problémem obrátili. Překvapilo nás 
to. Mysleli jsme si od začátku, že 
právě na pěší obchodní zóně v cen-
tru bude větší zájem než v druhé lo-
kalitě,“ uvedl místostarosta Blanska 
Lubomír Toufar. Opak je pravdou. 
„Ukázalo se, že v dnešní době je 
lepší pro zákazníky místo, kam mo-
hou dojet autem. A to Rožmitálka 
není,“ podotkl. 

Provozovatelé automatu proto 
uvažují o jeho přesunu. „Nejlepší se 
jim zdá prostor u Kaufl andu. Tam 
ale o něj majitelé pozemku nestojí. 
Je tam ale před pizzerií místo, které 
jim nepatří,“ upřesnil místostarosta. 
Břetislav Mach z bořitovské fi rmy 
to potvrzuje. „Jednáme s majiteli, 
mrzí nás, že v Rožmitálově ulici 
není takový odběr, jaký by byl k ren-
tabilnímu provozu třeba,“ řekl. Jak 
doplnil, ne všichni lidé, kteří mléko 
vyzkoušeli, pro něj začali možná 
trochu z lenosti chodit pravidelně. 
„Myslím, že by to chtělo ještě větší 
propagaci, ne každý o této možnosti 
ví. Jinak podle mne je jeho kvalita 
vysoká, slyšel jsem jen pozitivní 
ohlasy,“ dodal. (bh) 

Automat na mléko se
možná přesune jinam

Cvičení. Posílit záchranku chtějí starostové také proto, že mají v regionu nebezpečnou silnici I/43. Fotografi e 
pochází z loňského cvičení složek integrovaného záchranného systému. Foto Radim Hruška 

Havárie. Jedno zranění si vyžádala dopravní nehoda, ke které došlo na 
silnici mezi Šebrovem a Blanskem.  Foto Hasiči Blansko

Pavel Šmerda

Černá Hora - V Černé Hoře je 
v plném proudu výstavba Hotelu 
Sladovna. Jak akce probíhá a kdy 
bude hotel uveden do provozu, pro-
zradil jeho provozovatel Aleš Hau-
zar. 

Asi zásadní otázka na úvod. 
Kdy bude Hotel Sladovna ote-
vřen? 

Výstavba pokračuje, všechno 
probíhá podle stavebních a tech-
nologických možností. Zkušební 
provoz chceme spustit v co možná 
nejkratší době, rozjet plný provoz 
a slavnostní otevření plánujeme ve 
druhé polovině letošního roku. 

Budete jednotlivé části zařízení 
otevírat samostatně nebo až kom-
pletně celý hotel?

Restauraci s nádvořím chceme 
mít do čtrnácti dnů v takovém sta-

vu, aby mohly naplno fungovat. Zá-
kazníkům chceme nabídnout klidný 
interiér s kvalitními službami, na 
které byli zvyklí. Co se týká hotelu 
a dalších částí, tak ty budou předány 
do užívání jako celek se vším kom-
fortem.

Museli jste změnit původně 
navrženou podobu, nebo vše zů-
stává tak, jak bylo naprojekto-
váno?

Nic se nemění. V rámci vývoje 
se ale trochu posunujeme směrem 
dál. V době ekonomické krize pře-
žijí jen silní a ti, kteří budou nabízet 
nadstandard v příjemných cenách. 
Touto cestou se chceme vydat. 
Zachovali jsme původní koncep-
ci, tedy model čtyřhvězdičkového 
hotelu s devadesáti lůžky, nebude 
chybět plně vybavený kongresový 
sál s kapacitou okolo dvou set lidí, 
různé salónky a další doprovodné 
místnosti. Trochu více jsme posílili 

také oblast wellness a regenerace, 
která bude mít nadregionální cha-
rakter.

Můžete být konkrétnější? 
Kromě již dříve avízovaných piv-

ních lázní budou v hotelu k dispozi-
ci i procedury, které jsou hodně re-
laxační. Parní komory, sauny a dal-
ší věci, které dnes zažívají boom. 
V nadzemní části kromě bazénu 
a vířivého bazénu ještě vybavíme 
dvě místnosti relaxačními zařízení-
mi, která budou unikátní a jedineč-
ná v celé republice. To bude velký 
tahák pro lidi. Víc zatím nechci pro-
zrazovat.

Tyto služby ale nebudou jen 
pro hosty hotelu?

Hotel jako komplex, vč. doplňko-
vých gastronomických služeb, bude 
sloužit převážně k pohodlí ubytova-
ných hostů, na druhé straně chceme 
i lidem z regionu umožnit návštěvu 

wellness a dalších zařízení bez nut-
nosti se tady ubytovat.

Čtenáře bude jistě zajímat, ko-
lik v novém hotelu vznikne pra-
covních míst? 
Řeknu to takhle, o provoz hotelu 

se bude starat 30 – 40 lidí. Určitě 
vzniknou nová pracovní místa, ko-
lik, to ještě není zcela jasné.

Jak bude fungovat spolupráce 
s Pivovarem Černá Hora, který 
letos převzali noví majitelé?

Od začátku byla budovaná spo-
lečná koncepce. Hotel bude zajíma-
vý svojí polohou a napojením na pi-
vovar a naopak. Je tady propojenost. 
Chceme našim klientům nabídnout 
možnost exkurze do pivovaru, bu-
dujeme tady pivovarské muzeum. 
S novými majiteli jsme ve shodě, 
nehodlají turistický ruch nijak po-
tlačovat. Klient by neměl poznat, že 
se jedná o dva různé subjekty. 

Zařízení. Takhle bude po dokončení vypadat nový hotel v Černé Hoře. 
 Vizualizace

Hasiči dostanou nové auto
Boskovice - Boskovičtí dobrovolní hasiči se mohou těšit na nové vo-

zidlo. Vedení tamní radnice totiž plánuje nákup cisternové automobilové 
stříkačky. Z městské pokladny půjdou na nákup tři miliony korun, další dva 
poskytne stát a jeden milion by mohl dodat Jihomoravský kraj. V posled-
ním případě se ještě čeká na schválení dotace.

„Koncem června budeme objednávat nové vozidlo, které bude sloužit 
k výjezdům. V současné době jsme zřizovatelem pěti zásahových jednotek 
sborů dobrovolných hasičů a jedné požární hlídky. Celkový stav mobilní 
techniky všech sborů odpovídá svému stáří. Garantovat připravenost k zá-
sahu jednotek se tedy stává komplikovanější a je nutné provést alespoň 
nejnutnější obměnu,“ doplnil starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Pátrají po pohřešované ženě
Blanensko a Boskovicko - Policisté vyhlásili mimo-

řádné pátrání po Ivaně Rusňákové z blanenského okresu. 
Šestačtyřicetiletá žena není ozbrojená ani nebezpečná. 
Je vysoká 172 – 175 centimetrů. Má hubenou postavu, 
blond rovné vlasy a modré oči. Podrobný popis není 
k dispozici. Policie žádá veřejnost, aby informace o hle-
dané sdělili na linku 158, případně na nejbližší služebně 
policie.  (hrr)

Moravský kras - Návštěvníci 
Výpustku mohou v těchto dnech na 
vlastní oči sledovat, jak v podzem-
ních prostorách vzniká nová expo-
zice přibližující historii využívání 
jeskyní člověkem.

 „Zavedeme návštěvníky hluboko 
do historie. Zejména děti určitě na-
dchnou dávní živočichové temného 
podzemí, například jeskynní med-
věd nebo jeskynní lev. Dále je se-

známíme s tím, že jeskyně neslou-
žily jen jako prostory k bydlení, ale 
lidé je využívali i ke konání obřadů 
a rituálů. Známé jsou například ze 
západní Evropy. Využijeme k tomu 
nejen místní nálezy, k nimž patří na-
příklad replika nádoby neolitických 
zemědělců, jejíž předloha je uscho-
vána ve vídeňském muzeu, ale i re-
pliky nálezů z některých francouz-
ských jeskyní,“ řekl vedoucí Správy 

jeskyní Jiří Hebelka a dodal, že ne-
budou chybět ani ukázky jeskyn-
ních maleb.

Jednotlivé panely a exponáty pro-
vedou zájemce dobou nejstarších 
zemědělců, nabídnou pohled do 
Býčí skály, v historii poskočí třeba 
až k návštěvám Lichtenštejnů, Sal-
mů a dalších významných osobnos-
tí, nebo je seznámí s hledači kostí 
a těžbou fosfátových hlín. Závěr 

pak bude patřit novější minulosti 
a vojenskému využití jeskyní. 

„Většina exponátů už je na svém 
místě, teď dokončujeme jejich 
nasvícení. Zpřístupnili jsme také 
dvě krátké chodbičky, kde chceme 
návštěvníkům představit přírodní 
charakter jeskyně,“ doplnil Jiří He-
belka s tím, že budování expozice 
ve Výpustku bude mít i své pokra-
čování.  (ama)

Jeskyně Výpustek se mění doslova před očima



Mladá herečka Veronika Nová má stále hodně práce, ale touží po více fi lmových příležitostech

Ordinace? Uvidím, kdy se tam zase objevím
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Divadlo. Veronika Nová se svým kolegou Ott o Kalusem v představení Aby 
bylo jasno.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Letovice - Je přibližně dvacet 
minut před divadelním předsta-
vením Aby bylo jasno a já sedím 
v zákulisí letovického kulturního 
domu společně s mladou půvabnou 
herečkou Veronikou Novou. Ano, 
tušíte správně, tuhle sympatickou 
černovlásku znáte např. ze seriálu 
Hop nebo trop, ale především z Or-
dinace v růžové zahradě, kde hraje 
Sylvu Petrovou. 

Veroniko, jakou jste měla cestu 
do Letovic? 

Super, ale... Odbočili jsme dřív, 
nejeli jsme přes Brno, ale takový-
ma klikatýma silničkama, hrozně 
dlouho, což mně nedělá úplně dobře. 
Seděla jsem vzadu, takže mně bylo 
trochu špatně, ale už je to v pohodě.

Káva, sušenky, takhle to vypa-
dá vždycky před představením?

Jezdíme většinou dřív, aby se 
postavila scéna, potom zajdeme ně-
kam do hospůdky, najíst se, na kafe 
nebo na čaj, ale dneska jsme to ne-
stihli, takže jsme si tady dali kafíč-
ko a pořadatelé nám přinesli dobré 
cukroví. Ještě jsme si ale objednali 
pizzu, protože máme hrozný hlad. 
(smích) 

Životospráva u vás tedy asi 
není úplně nejlepší?

Nestíhám moc jíst. Stravuju se 
často u benzínky, když se jede na 
představení nebo z představení.

To znám...
Ale vážně, to není výmluva. 

Zkouším dvě představení, jedno 
v Praze a druhé v Plzni, do toho 
zájezdovka. Ráno vstanu, rychle se 

najím, jedu na jednu 
zkoušku, přejíž-
dím na druhou 
zkoušku, me-
zitím si dám 
něco u meká-
če nebo bage-
tu na benzínce. 
Takže asi tak. Ale 
jinak, když je klid-
nější období, tak jím 
spořádaně.

Jak se to u vás 
projevuje?

Na těle se to 
projevuje dob-
ře. Když moc 
nejím, tak ani 
n e t l o u s t n u . 
(smích) Ale 
samozřejmě , 
když je čas, 
jím normálně. 
Ráda si dám třeba 
svíčkovou.

Říkáte, že poslední týdny jsou 
hodně nabité, nejste unavená?

Jenom v dubnu máme asi dvanáct 
až třináct představení, takže je toho 
hodně. Ale je to super, baví mě to, 
živí mě to, je to moje práce, jsme 
tady dobrá parta. Samozřejmě, když 
hrajeme čtyři dny po sobě, tak čtvr-
tý den už cítím, že jsem unavenější, 
ale pořád mě to hrozně baví.

Loni jste skončila studium na 
konzervatoři. Takže máte aspoň 
v tomto směru více času?

To ano, ale zase mám více práce 
než při studiu, takže se to vykom-
penzovalo. Času je pořád málo. 
Ale když člověk chce, tak dokáže 
zkombinovat všechno.

Na čem momentál-
ně pracujete?

V Pardubicích 
hraji ve hře Čas 

katů. Je to černá 
komedie z ob-
dobí francouz-

ské revoluce. 

V divadle 
Na Prádle 
v Praze jsme 
si společně se 
spolužáky z konzervatoře napsa-
li muzikál Krysy. Je to autorské 
představení, režíruje je Maruška 
Doležalová, kterou diváci znají 
z Comebacku. A jak už jsem řek-
la, zkouším i novou hru v Plzni. Je 
toho dost.

Co televize a fi lm?
Už tolik netočím Ordinaci. Na 

jedné straně je to lepší, že jsem ma-
linko vypadla z televizního světa, 
na straně druhé mně samozřejmě 
natáčení chybí, protože mě to straš-
ně bavilo. V Ordinaci jsem přes čty-
ři roky, je tam skvělá parta, kamará-
di, jsme jako rodina. A fi lm? Zatím 
není nic na obzoru. 

Prozraďte čtenářům, kdy se 
vrátíte zpět do Ordinace?

To netuším, vůbec nevím. Moje 
postava se tam v poslední době 
vyskytuje nárazově, jednou za tři 
měsíce, na pár dílů. Zatím v nejbliž-
ší době se neobjevím, uvidíme, co 
bude v létě, na podzim.

Co baví Veroniku Novou?
Hodně odpočívat. Když mám den 

volno, tak si sednu k televizi nebo 
jedu za mámou, sedím na terase 
a relaxuju. Ráda zajdu do kina, ale 
není moc času, protože mám večery 
hodně zaplněné. A výlety. Těším se 
na léto, až bude hezky, abych mohla 
někam vyrazit.

Dočetl jsem se,  že jste se v dět-
ství věnovala gymnastice. Sportu-
jete pořád?

Sport? To už dávno dávno ne. 
Dělala jsem gymnastiku, když jsem 
byla malá, asi osm let. Ale když 
jsem začala chodit do dramatic-
kého kroužku a potom jsem šla na 
konzervatoř, tak šly tyhle aktivity 
stranou. Občas zajdu do posilovny, 

v zimě na snowboard, ale moc 
sportovně založená nejsem.

Gymnastika je pořádná 
zabíračka, neprojevilo se 

to nějak negativně?
Občas mě bolí záda, 

ale nedělala jsem ji 
vrcholově, takže to 
není tak hrozný. 
Byl to jenom tako-
vý koníček, v rám-
ci základní školy. 
Rodiče se rozho-
dovali, jestli půjdu 
na tenis nebo na 
fotbal. Byla jsem 
malinkatá a hu-
beňoučká, takže 
bych raketu neu-
držela a při fotbale 

bych si zlomila nohy, takže volba 
padla na gymnastiku. (smích)

Jak to děláte, že vypadáte tak 
dobře?

Jéé, děkuji. No, teď na sebe moc 
nedbám, není čas. Ale jinak samo-
zřejmě takový ty věci jako každá 
ženská. Občas zajdu ke kadeřníko-
vi, zacvičit si. Nějaký zkrášlující 
kůry, masky, tak to určitě ne. 

Jste teď spokojená?
Jo jsem, dělám práci, která mě 

baví, můžu hrát divadlo, což jsem 
vždycky chtěla.

Necháváte to běžet, nebo máte 
vysněná přání, roli?

Chtěla bych točit fi lm, trochu se 
z televizního povědomí dostat do 
fi lmového. Ale že bych měla vysně-
nou roli, to nemám, hezkých rolí je 
hrozně moc. Koketuji s tím, že bych 
chtěla studovat vysokou školu, obor 
masmédia, PR, ale uvidíme podle 
času. Plánovala jsem to už loni v 
září, ale zkoušeli jsme novou hru. 
Nevím, jak to dopadne letos. Když 
bude práce, tak to asi zatím nevy-
jde.

Jaro, sluníčko, je to pro vás to 
pravé období?

Jasně. Když je hezky, svítí sluníč-
ko, tak i když jsem unavená, mě to 
nabudí. Nemůžu se dočkat léta. 

Kam vyrazíte?
Uvidíme. Nerada plánuju, proto-

že nechci být zklamaná, že něco ne-
vyjde. Ono to s tou prací ani nejde 
moc plánovat. 

Jaké máte zkušenosti s bulvá-
rem?

Novinářům se spíš vyhýbám, 
zvlášť s těmi bulvárními si moc 
nerozumím. Pokud to není nezbyt-
ně nutné, tak na společenské akce 
nechodím. Je mi nepříjemné, aby se 
o mně psaly nějaký nesmysly. Když 
jim něco řeknete, tak oni si stejně 
napíší, co chtějí.

Takže asi nejste ta, která jim 
telefonuje, že právě nakupuje 
nebo vyrážíte na večeři?

No to vůbec. To bych si musela 
dát pár facek. Když to má někdo 
zapotřebí, tak proč ne, ale já ten tip 
rozhodně nejsem. 

Pociťujete v poslední době vět-
ší zájem mužů? Přece jen, je to ta 
co hraje v Ordinaci a také jsem se 
díval, že jste nafotila moc pěkné 
fotky...

No, to jsem nafotila. (smích). 
Řekla bych, že je to pořád stejný. 
Nevšimla jsem si, že by zájem 
o mě nějak stoupl. Nějak to ne-
vnímám. Momentálně jsem sama, 
spokojená. Jsem mladá, tak není 
kam spěchat. Na druhé straně mám 
pocit, že nejsem zase taková cele-
brita. Doufám, že když se někdo 
chce se mnou seznámit, tak kvůli 
tomu, že mě chce poznat, jsem mu 
sympatická a ne proto, že jsem hrá-
la v seriálu. 

V Letovicích jste poprvé? 
Tady ve městě ano, ale měla 

jsem kdysi přítele z Tišnova, což 
je kousek odtud, takže jsem tam 
zavítala.

Nebyla jste ani v Moravském 
krasu, v jeskyních nebo na Ma-
coše?

Je to možné, ale to jsem musela 
být malá, takže si to nepamatuju. 
Rodiče nás hodně brali se sestrou 
na výlety. Lhala bych, kdybych řek-
la že jo, a lhala bych, kdybych řekla 
že ne. 

Marta Antonínová

Křtiny – Věřící z celé republi-
ky měli v sobotu možnost sledovat 
v přímém televizním přenosu slav-
nostní bohoslužbu z křtinského chrá-
mu Jména Panny Marie. Ofi ciálně 
zahájila oslavy Velkého křtinského 
jubilea, a to právě v den 260. výročí 
benedikace tamního poutního chrá-
mu. Mši celebroval kardinál Mons. 
Giovanni Coppa z Říma, bývalý 
nuncius v České republice.

Přítomní si připomenuli, že v těch-
to dnech uplynulo osm set let od zje-
vení Panny Marie v nedaleké Buko-
vince. Tehdy vznikl silný mariánský 
poutní kult a Křtiny se staly největ-
ším poutním místem na Moravě. To 
byl také důvod, proč zde byl posta-

Při zahájení oslav jubilea požehnali nová boží muka
ven chrám podle plánů významného 
stavitele Jana Blažeje Santiniho. 

Kardinál, který celou mši celebro-
val česky, připomenul, že brněnský 
biskup udělil poutnímu kostelu mi-
lost plnomocných odpustků. Pozdra-
vil věřící také jménem svatého otce. 
Mši doprovázelo třicet hráčů na lesní 
rohy a komorní smíšený sbor Kantila 
pod vedením Lukáše Sotoláře.

Odpoledne se od kostela vydal 
na cestu průvod směřující na stráň 
nad křtinskou školou. V místě s ma-
lebným výhledem na obec a chrám 
vznikla nová boží muka. Postavili 
je lesáci Školního lesního podniku 
Křtiny Mendelovy univerzity v Brně 
jako hold zdejší krajině a dřevu. Vě-
novali je páteru Tomáši Prnkovi jako 
poděkování za dlouholetou spolu-

Fanfára. Třicet trubačů zahrálo při žehnání nových božích muk nad Křti na-
mi.   Foto Marta Antonínová

práci. Slavnostního žehnání se opět 
ujal Mons. Giovanni Coppa za zvu-
ku lesních rohů.

„Když jsem viděl první návrhy, 
silueta muky mi připomenula staro-
křesťanského oranta – modlícího se 
člověka. Přeji si, aby tato boží muka 
držela ochrannou ruku nad tímto 
údolím, nad lidmi, kteří v něm žijí 
a pracují, ale i nad těmi, kteří sem 
přicházejí. Proto je také u boží muky 
nápis Bůh žehnej tomuto kraji,“ řekl 
emeritní křtinský farář Tomáš Prn-
ka. Dodal, že většinou známe boží 
muka barokní, která přežila až do 
našich dob. Nová boží muka, jejichž 
autorem je architekt Zdeněk Eichler, 
tvoří dvaatřicet modřínových stél 
a třiatřicátý kříž. „Stojíme před ně-
čím novým. Asi bychom těžko na-

šli nejen u nás, ale i v Evropě boží 
muka takového typu, jako jsou tato,“ 
uvedl Tomáš Prnka, poděkoval ŠLP 
za odvedenou práci a v závěru své-
ho vystoupení i kardinálu Giovanni 
Coppovi s tím, že se jistě najde jen 
málo míst na Moravě, či v celé re-
publice, kde by požehnal boží muka 
sám kardinál z Říma. Vyslovil pře-
svědčení, že Mons. Giovanni Coppa 
bude o své návštěvě Křtin informo-
vat i samotného papeže. 

Setkání nad Křtinami u nové boží 
muky zakončilo vystoupení třiceti 
trubačů z celé republiky, kteří tak 
položili základ nové tradici – Květ-
novému křtinskému vytrubování. 
V podvečer se konala májová po-
božnost u kapličky zjevení v Buko-
vince.

Nadšenci. V Boskovicích 
se v sobotu uskutečnilo 
tradiční setkání milovní-
ků velorexů. 
 Foto Radim Hruška
Soutěž. Okresní kolo 
Zlaté srnčí trofeje, kte-
rá je určena pro mladé 
adepty myslivosti , se 
konalo v neděli v Lysi-
cích. Více o akci v příš-
tí m čísle Zrcadla. 
 Foto Pavel Šmerda
Čarodějnice. V Blansku 
proběhlo pálení čaro-
dějnic, tradičně v areálu 
přehrady Palava. 
 Foto Bohumil Hlaváček
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Koupaliště mění svoji podobu
co se děje...co se děje...

V Kotvrdovicích vyhlásili divadelní anketu

V zámku začala výstava historických loutkových divadel
Pavel Šmerda, zpr

Lysice - Loutky a kompletní lout-
ková divadla určená pro domácí či 
spolková představení od poloviny 
roku 1950 jsou hlavním lákadlem 
nové výstavy ve velké výstavní síni 
v předzámčí Státního zámku Lysi-
ce.

Na své si přijdou zejména ctitelé 
krásných loutek, milovníci pohád-
kových bytostí a především děti, 
kterým se nabízí pohled na 30 his-
torických spolkových a rodinných 
divadel se stovkami půvabných lou-
tek různých výtvarníků a řezbářů. 
Všechny loutky a divadla, kromě 
jednoho zapůjčeného z Národního 
muzea, jsou ze sbírky výtvarnice 
a režiséra Marie a Pavla Jirásko-
vých.  Foto Jaromír Fiala Foto Jaromír Fiala

„Výroba loutek patřila k české 
tradici. V průběhu staletí se jejich 
obliba měnila, za nejslavnější obdo-
bí je považován konec devatenácté-
ho a první polovina dvacátého sto-
letí, kdy loutkové divadlo nesmělo 
chybět téměř v žádné vzdělané ro-
dině,“ řekla kastelánka zámku Mar-
tina Medková-Rudolfová.

Výstava představuje ukázky mo-
delovaných loutek, i loutky jedineč-
né, originální, vytvořené umělci pro 
konkrétní rodinná divadla. Stejně 
tak divadla sestavená z tištěných de-
korací i divadla s originálními ruč-
ně malovanými kulisami. Značná 
část výstavy je věnována fenoménu 
školního a spolkového loutkového 
divadla. „Jestliže si představíme, 
že koncem dvacátých let dvacátého 
století pravidelně hrálo na území 

tehdejší první Československé re-
publiky přes dva a půl tisíce evido-
vaných souborů spolkových a škol-
ních loutkových divadel a měla-li 
každá ze scén pouhých dvacet lou-
tek, pak nám počet loutek vychází 
nejméně na padesát tisíc, nemluvě 
o počtu kulis a jiných částí výpravy. 
To už vyžadovalo poměrně rozsáh-
lý umělecký loutkářský průmysl,“ 
doplnila kastelánka. V druhé části 
výstavy je výběrově představena 
kolekce rodinných loutkových di-
vadel a loutek, které byly vyráběny 
také několika fi rmami, ale i mnoha 
jednotlivci s větší či menší umělec-
kou hodnotou. 

Loutky i divadla pocházejí ze 
sbírky výtvarnice Marie Jiráskové 
a režiséra dokumentaristy Pavla 
Jiráska. Oba jsou dnes známí jako 

sběratelé a badatelé v oblasti čes-
kých historických loutek a loutko-
vých divadel. Loutky a loutkářskou 
scénografi i začali sbírat v polovině 
osmdesátých let a dnes po dvaceti 
letech je jejich sbírka ucelenou ko-
lekcí zaměřenou především na tzv. 
rodinné a spolkové divadlo od kon-
ce 19. století až do roku 1950. Na 
rozdíl od muzeí podporovaných ve-
řejnými fi nancemi a granty vytvo-
řili rozsáhlou sbírku vlastními pro-
středky i nemalým restaurátorským 
úsilím, valná většina loutkářských 
artefaktů je totiž nalezena zpravidla 
ve značně poškozeném stavu. Ma-
rie a Pavel Jiráskovi o historických 
loutkách také píší a účastní se řady 
výstavních projektů u nás i v cizině, 
dlouhodobě spolupracují s Odděle-
ním dějin divadla MZM v Brně. 

Letovice - Ve dnech 7. a 8. květ-
na se v Letovicích uskuteční ústřed-
ní kolo národní soutěže dechových 
orchestrů ZUŠ. Zúčastní se ho cel-
kem 29 orchestrů, které zvítězily 
v krajských kolech. Soutěž bude 
probíhat v šesti kategoriích, které 
jsou rozděleny podle počtu hudeb-
níků a jejich věku. 

V kulturním domě budou v pátek 
7. května od 10 hod. soutěžit orches-
try do 18 členů. Současně bude pro-
bíhat soutěž velkých orchestrů do 45 

a nad 45 členů v jízdárně letovického 
zámku, kde bude také soutěž v 9 hod. 
zahájena. V sobotu 8. května bude 
soutěž od 9 hod. probíhat už pouze 
na zámku a budou tam soutěžit velké 
dechové orchestry. V Letovicích se 
během dvou dnů vystřídá bezmála 
1300 muzikantů. Soutěž je vypsána 
MŠMT a pořadatelem a organizáto-
rem je ZUŠ Letovice, garantem je Ji-
homoravský kraj a Město Letovice. 
Soutěž je pro veřejnost otevřena bez 
vstupného.  (kři)

Do Letovic míří
stovky muzikantů

Řidiči jezdí příliš rychle
Blanensko a Boskovicko - Na dodržování povolené rychlosti a dalších 

pravidel silničního provozu, se během středy 28. dubna zaměřili policisté 
na Blanensku a Boskovicku. Soustředili se především na provoz po nej-
frekventovanějších komunikacích jako je silnice I/43 vedoucí z Brna do 
Svitav, silnici II/379 od Lipůvky směrem na Vyškov II/150 vedoucí přes 
Boskovice na Prostějovsko. Při akci odhalili muži zákona celkem pěta-
čtyřicet přestupků. Nejčastějším z nich bylo překročení nejvyšší povolené 
rychlosti. 

„Našli se také řidiči, kteří v místech s nejvyšší povolenou rychlostí de-
vadesát jeli až 139 kilometrů za hodinu. Jiný výtečník zase v obci, kde je 
povolená pouze padesátikilometrová rychlost v hodině, jel o téměř třicet 
kilometrů rychleji,“ přidala podrobnosti blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Policisté tak uložili pokuty v celkové výši přesahující šestačtyřicet ti-
síc korun. Kromě nedodržování povolených rychlostí také jeden z řidičů 
neměl dítě v sedačce a další čtyři měli svoje auto ve špatném technickém 
stavu.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické koupa-
liště v Červené zahradě v součas-
né době vypadá jako jedno velké 
staveniště. Zdání ale klame. Už 
devatenáctého června přivítá první 
návštěvníky. Ti, co si pamatují starý 
plavecký areál s klasickými bazény, 
se budou divit. Přibudou totiž nové 
vodní prvky, velká skluzavka a to-
bogán. 

„Jedná se o rekonstrukci původ-
ních bazénů, které tvořila jen vodní 
plocha bez atrakcí. Koupaliště se 
hloubkově i prostorově zmenšilo, 
ale doplnilo se o vodní prvky. Pro 
kondiční plavce bude k dispozici 
pětadvacetimetrový bazén s osmi 
dráhami. Přibyla rekreační část 
s masážní lavicí, chrliči a dalšími 
zařízeními, bez kterých si dneska 
nedokážeme představit moderní 
venkovní areál. Pro větší zatraktiv-
nění byla samostatně vybudovaná 
široká skluzavka a šestasedmdesát 
metrů dlouhý tobogán. Areál do-
stane navíc nové šatny přizpůsobe-
né pro imobilní lidi. Ti budou mít 
k dispozici i samostatné kabinky 
pro převlékání. Pro sportovní vyži-
tí poslouží nové hřiště pro plážový 
volejbal,“ vypočítal hlavní projek-
tant Tomáš Hrňa.

Podle něj se při stavbě vyskytly 
i problémy. Pětatřicet let starý areál 
připravil stavbařům například pře-
kvapení s kanalizací. Ta se původ-
ně neměla rekonstruovat. Když ale 

dělníci udělali sondy, zjistili, že stá-
ří se na ní podepsalo a bude potřeba 
výměna.

„Chyběla také část původní do-
kumentace, takže jsme čekali, jaké 
překvapení na nás bude pod zemí 
čekat. Člověk ale musí být stále při-
pravený nějakým způsobem impro-

vizovat a řešit nenadálé problémy,“ 
doplnil Hrňa. 

Kapacita koupaliště je podle plá-
nů 1 300 lidí. Zázemí ale pojme 
mnohem více milovníků vodních 
radovánek. Město získalo na rekon-
strukci dotaci z Evropské unie, část 
prací si ale muselo zaplatit samo. 

„Jedná se o vstupní budovu, která 
bude obsahovat také restaurační 
část, sociální zázemí a šatny. Záze-
mí pro plavčíky a hřiště na plážový 
volejbal. Investice se pohybuje ko-
lem pěti milionů korun,“ vysvětlil 
boskovický starosta Jaroslav Do-
hnálek.

Koupaliště. Dělníci pracují na dokončení boskovického plaveckého areálu. Více fotografi í najdete na našich we-
bových stránkách www.zrcadlo.net.  Foto Radim Hruška

V Blansku si zvolili 
první Dívku aerobiku

V sobotu 24. dubna bylo v hale ASK Blansko opravdu rušno. Přes 400 
návštěvníků 1. ročníku soutěže Dívka aerobiku zhlédlo napínavý boj o ko-
runku Poupátka, Frajera, Princezny, Hvězdičky a Dívky aerobiku. Ve čty-
řech kategoriích se představili soutěžící od 3 do 14 let. Kromě aerobiku 
absolvovali i módní přehlídku a překážkovou dráhu.

Moderování se ujal Matěj Vybíhal a o celkových výsledcích soutěže roz-
hodla odborná porota, ve které zasedli mj. Jan Husák - poslanec parla-
mentu České Republiky a člen předsednictva celostátního výboru strany 
TOP 09, Jaroslava Schejbalová - členka celostátního Výkonného výboru 
ČSTV, Ivana Šťávová - Miss Aerobik Junior 2008, Mirka Hladilová - Miss 
Aerobik Média 2009, Hana Jurnečková - Miss Zrcadlo 2009 a další. 

Velký aplaus sklidila fi nalistka Československé Superstar Monika 
Bagárová. Děti si její přítomnost opravdu užily. Při jejich písničkách si 
s ní zazpívaly a zatancovaly, samozřejmě nechyběla i autogramiáda. Dal-
ším zpestřením Dívky aerobiku byla úžasná Moničina sestřička Natálka, 
která nejmenším dětem a ostatním účastníkům nádherně zazpívala písnič-
ku Spomal. Především starším posluchačům obohatil kulturní program 
populárními slovenskými hity Vladimír Mati, jehož návštěvy v Blansku si 
velmi ceníme.

Dětskou tváří soutěže se stala Nelinka Šenková - Minimiss Aerobik 
2008, která se své úlohy zhostila na jedničku. Jako modelka se předvedla 
v jednotlivých promenádách, diváky ohromila perfektně zacvičenou exhi-
bicí a v kategorii Hvězdička aerobiku se představila i v roli lektorky.

Doprovodný program doplnil i Fit klub Blansko se skladbou Anděl 
s ďáblem v těle nebo choreografi í Vzpomínka na Michaela Jacksona, ve 
které vystupovalo 60 dětí. Speciální skladbu s názvem U nás na malém 
městě předvedl tým Dys oldies ladies Fit klubu Blansko a úžasně provede-
nou sestavu nám zacvičila děvčata z Aerobik Teamu Orel Blansko.

V roli lektorek v jednotlivých kategoriích se představily Ivana Klime-
šová - Missis Aerobik 2009, Pavlína Radičová - Mistryně ČR v Individual 
Trophy a fi nalistka MS, Aneta Kuklínková - Miss Aerobik Média 2007, 
Nela Šenková - Minimiss Aerobik 2008 a Lucie Životská - fi nalistka Miss 
aerobik 2008. 

V kategorii Poupátko a Frajer aerobiku byly oceněny všechny děti. Ví-
tězkou Princezny aerobiku se stala Natálie Jandová (Bystřice nad Pern-
štejnem), druhé místo obsadila Magdaléna Májková (Prostějov) a třetí 
místo Kristýna Musilová (Blansko). Titul Hvězdička aerobiku si vybojova-
la Aneta Koupá (Doubravice nad Svitavou), na druhou příčku vyšplhala 
Alena Hlaváčová (Nové Město na Moravě), třetí místo obsadila Barbora 
Zukalová (Blansko). Dívkou aerobiku se stala Žaneta Šindelková (Blan-
sko), na druhé příčce se umístila Vendula Kopečková (Moravské Budějo-
vice) a na třetím místě Anna Bednářová (Blansko). Diváci měli možnost 
zvolit v kategoriích Princezna, Hvězdička a Dívka aerobiku titul Miss 
Sympatie. Zde jsou výsledky. Princeznou aerobiku se stala Lada Horová 
z Brna, Hvězdičkou aerobiku Alice Minářová ze Šebrova a Dívkou aero-
biku Anna Bednářová z Blanska. „Moc pěkná akce. Všichni byli velice 
šikovní a vybrat ty nejlepší nebylo vůbec jednoduché. Jsem rád, že jsem 
se jí mohl zúčastnit a předat vítězkám korunku,“ řekl jeden z porotců Jan 
Husák.  Aneta Kuklínková

Fortika pořádá další
Gastrotour akademii

Jako každoročně, tak i letos pořádá SOŠ Fortika Lomnice v tišnovské 
sokolovně už 11. ročník Gastrotour akademie. Letos je program koncipo-
ván pod heslem Hudbou k srdci. Gastrotour akademie bude otevřena pro 
veřejnost ve středu 12. května od 10 do 17 hodin. 

Na zahájení, které proběhne od 10 hodin, budou představeni nejúspěš-
nější absolventi naší školy a vystoupí kvintet Tišnovské žestě. V sále soko-
lovny připraví maturanti naší školy přehlídku slavnostních tabulí a mo-
derní rautové a cukrářské pokrmy, rovněž motivačně zaměřené k hudbě. 
Studenti předvedou ukázky fl ambování, servisu vína, míchání nápojů 
a barmanskou show. Návštěvníci si mohou sami vyzkoušet míchání nápojů 
v šejkru. Zájemci mohou zhlédnout malou expozici o historii barmanství. 
Na naší Gastrotour akademii můžete ochutnat pokrmy z thajské, mexické, 
irské a švýcarské kuchyně (fondue). 

Na místě studenti zprovozní dvě kavárny: muzikálovou kavárnu Kleo-
patra a kavárnu Symfonie. Dále můžete navštívit moravský vinný sklípek, 
italskou restauraci „I due accordi“ a asijskou čajovnu podbarvenou hud-
bou různých etnik. Jistě vás zaujme bar „Bora-Bora, orientovaný k hudbě 
a tanci tohoto polynéského ostrova. Ochutnat budete moci nejen typické 
ukázky kuchyně těchto zemí, ale pro gurmány budou připraveny i netra-
diční ochutnávky jedlého hmyzu.

Celodenní program akce je vytvářen v duchu hudby a tance. Kromě 
Tišnovských žesťů bude hrát školní trio a osmičlenná jazzová kapela. Pod 
vedením paní Pavlíčkové vystoupí „malé kuchařinky“ tišnovského dětské-
ho tanečního souboru Tygříci. Domov mládeže při SOŠ Fortika připravil 
ve spolupráci se studentkami celodenní hudební a taneční program, za-
měřený na šest různých stylů 20. a 21. století a pěvecké vystoupení dvou 
studentek nižších ročníků. Všichni návštěvníci jsou srdečně zváni studen-
ty, pedagogy a vedením SOŠ Fortika. 

 Lubomíra Kalábová, učitelka SOŠ Fortika

Kotvrdovice - Divadelní sou-
těž Blansko, určená pro ochotnické 
soubory regionu, zná vítěze prvního 
ročníku. Nejlepším hercem se stal 
Ivo Bařinka z Křetína, herečkou 
Petra Konečná ze Křtin, cenu za nej-
lepší režii získala Marika Wetterová 
z Kunštátu a nejlepší hrou jsou Pa-
rohaté pověsti ochotnického souboru 
z Jedovnic. 

„Chceme upozornit na to, kolik 
je v našem regionu šikovných a ta-
lentovaných lidí,“ vysvětlil důvo-
dy konání soutěže jeden z hlavních 
iniciátorů, teprve třináctiletý David 
Stehlík, který se také se svojí kama-
rádkou Lucií Čejkovou ujal modero-
vání pěkně připraveného slavnostní-
ho vyhlášení. To se konalo v sobotu 
v podvečer v kotvrdovické orlovně. 
V jeho průběhu vystoupila např. Šo-

šůvská schola, stepaři nebo zpěvačka 
Pavlína Šenková. 

„Přihlásilo se celkem osm soubo-
rů. LMD Kunštát, DIVOOCH Vodě-
rady, Oko Křetín, Nahoď Vranová, 
Křový Křtiny, Vlastimil Jedovnice 
a divadelní soubory z Blanska a Kní-
nic. V průběhu měsíce měli možnost 
zájemci hlasovat prostřednictvím 
sms a e-mailu ve čtyřech kategoriích. 
S prvním ročníkem jsem spokojen, 
jen mě mrzí, že nedorazili zástupci 
některých souborů, kteří mně to slí-
bili,“ doplnil Stehlík s tím, že v akci 
chtějí pokračovat i nadále. „I přesto, 
že nám někteří řekli, že to není úplně 
nejlepší nápad. My si to nemyslíme, 
navíc bychom příští ročník chtěli 
rozšířit o kategorii hudba, protože ta 
je v okrese výborná,“ dodal. Více na 
www.dsblansko.webnode.cz.  (pš)

Soutěž. V Kotvrdovicích vyhlásili výsledky prvního ročníku Divadelní sou-
těže Blansko. Foto Pavel Šmerda



úterý 4. května 2010 ZPRAVODAJSTVÍ5
Miroslav Mužík se velmi těší na návštěvu strýce Pepina z Postřižin, herce Jaromíra Hanzlíka

Moravská vesnička se rozšíří o nové fi gurky

Petra Slavíčková

Olešnice - Příval energie, opti-
mismu a empatie. Tak by se dala 
charakterizovat návštěva triatlonis-
ty Tomáše Slavaty v Olešnici. Před-
nášel žákům místní základní školy, 
besedoval se zájemci v mateřském 
centru Hastrmánek a v dětském 
domově v Hodoníně. Při této pří-
ležitosti jsem mu položila několik 
otázek. 

Tomáš Slavata se narodil v Praze, 
kde i vyrůstal. Jeho rodina nefun-
govala, otce nikdy nepoznal a od 
šestnácti let byl nucen se o svůj 
život rvát sám. Postupně získal do 
pěstounské péče své synovce, kteří 
byli v dětském domově. Chce oslo-
vit všechny lidi, kterým se nelíbí 
situace dětí v dětských domovech, 
kteří se zajímají o jejich problema-
tiku a chtějí pomoci nebo jsou ve 
stejné situaci jako byl on, ale nevědí 
jak začít.

Vaší myšlenkou je projekt na 
podporu dětí z dětských domovů 

a ze sociálně slabších rodin. Mů-
žete ho více popsat? 

Projekt, který jsem nosil dlouho 
v hlavě a nakonec jsem ho realizo-
val, má jednoduchou myšlenku. Tím 
je možná jiný než ostatní materiální 
projekty. Jde o spojení sportu s dětmi 
ze slabších vrstev. Snažím se dětem 
dát to, co pomohlo mně, aby nenes-
ly tu stejnou tíhu jako já. Jde o čas, 
který jsem jim jako dospělý schopen 
dát a ukázat jim pevné vzory skrze 
sportovce, kteří se ke mně přidali.

Jedná se o systém individuální 
podpory jedince skrze vzájemnou 
spolupráci a čas, který spolu strá-
víme. Vše se bude odehrávat na 
tréninkových kempech a atletickém 
závodě za účasti předních sportov-
ců, kam přijedou děti z dětských do-
movů z celé České republiky. Děti 
a mládež jsou naše budoucnost, ať 
už ve sportu nebo v jiných odvět-
vích. Dostat jim do mysli a těla, že 
sport je hnací motor pro velké sny 
a zvládání těžkých chvil v životě, 
může být velkým plusem pro jejich 
lepší budoucnost. Fyzická zdatnost 

dává prostor a houževnatost pro-
sadit se v životě ve všech směrech 
a získat zdravé sebevědomí a ducha 
fair play. Více informací najdete na 
internetových stránkách www.to-
masslavata.cz.

Mohou lidé nějakým způsobem 
přispět nebo pomoci?

Od 1. března se rozjela veřejná 
sbírka, kam muže kdokoliv přispět 
jakoukoliv částkou. Číslo účtu je 
235117035/0300.

Zmínil jste, že sport chápete 
především jako prostředek k pl-
nění svých životních snů. Můžete 
to více přiblížit?

V útlém věku se mi stal sport 
únikem před realitou mojí rodiny. 
Snažil jsem se přes fyzickou zátěž 
nemyslet na dopady těžké situace. 
Sport mi pomohl nalézt disciplínu 
a ducha fair play. V životě by člo-
věk neměl ztrácet své sny a fyzická 
zdatnost mi pomohla si je naplnit. 
Tím se pro mne stal sport prostřed-
kem pro nelehký život. 

Kromě mnoha sportovních ak-
tivit se věnujete i práci osvětové. 
Máte nějakou zpětnou vazbu od 
lidí, kterým beseda s vámi nebo 
článek o vás nějakým způsobem 
pomohly?

Je to již delší dobu, co za mnou 
přišla paní s dvěma dětmi, které 
měla v pěstounské péči. Poděkova-
la mi za to, že jí můj příběh, který 
viděla v televizi, natolik motivo-
val, že veškerou proceduru pod-
stoupila, a děti získala. O to více 
věřím, že to co dělám, má opravdu 
smysl. 

Reagují na rozhovor s vámi ji-
nak děti a dospělí? 

Děti se často zamýšlí samy nad 
sebou a hlavně zjišťují, jak velké 
možnosti má samotný člověk. Je to 
pro ně inspirace v tom, že pak více 
bojují za své sny. Dospělí mne často 
označí za blázna a je u nich cítit ur-
čitý respekt vůči mé osobě. Často se 
snaží zjistit, co mne vlastně k tomu 
všemu motivuje a nalézt stejný lék 
na život.

Slavata: Sport se pro mě stal prostředkem pro těžký život

 Foto archiv Tomáše Slavaty Foto archiv Tomáše Slavaty

Bohumil Hlaváček

Blansko - Moravská vesnička 
s Betlémem. Modelová pohyblivá 
atrakce láká stále více návštěvníků 
Moravského krasu. Dílo Blanen-
šťáka Miroslava Mužíka je vítá již 
několik let na kraji Pustého žlebu, 
právě po cestě k Punkevním jesky-
ním a Macoše. A získává si stále 
více nadšených obdivovatelů. Mož-
ná i proto, že na ní stále její autor 
nepřetržitě pracuje a vylepšuje ji.

„Po Vánocích, kdy byla návštěv-
nost pochopitelně kvůli Betlému vy-
soká, jsem zjistil, že se dost pomy-
slně vylidnil. Dětem se fi gurky tak 
líbily, že si je odnášely domů. Při-
znám se, že jsem je i sám rozdával,“ 
směje se Mužík. Takže teď musí 
expozici logicky doplnit. „Mám při-
praveno nových pět set postaviček, 
ještě je musím obléknout,“ ukazuje 
na připravený šicí stroj. Dodělává 
i nové chlévy pro zvířatka. „Je jaro, 
budou se rodit mláďátka,“ pokyvu-
je hlavou neustále dobře naladěný 
autor.

Velké změny chystá do prostor 
vesničky. „Pracuje na nových čás-
tech pozadí. To tam vlastně dopo-
sud vůbec nebylo. Inspiruji se pře-
devším místními lokalitami, které 
bych tam rád ve zmenšené podobě 
umístil,“ představuje si modelář. 

Jednou z nich bude pivovar. „Uva-
žuji o změně záměru. Nebude to 
napodobenina černohorského, ale 
toho z hrabalovského fi lmu Postřiži-
ny. Přes všechny prosby mi z Černé 
Hory neposlali žádné dobové foto-
grafi e, kterých bych se mohl chytit. 
Zato v Dalešicích mi vyšli vstříc, 
dokonce mi nabídli, že nakontak-
tují představitele uřvaného strýce 
Pepina Jaromíra Hanzlíka, aby byl 
přítomen při otevření této části ex-
pozice,“ těší se Miroslav Mužík.

Pokračují i práce na nové cihelně. 
„Ta měla být replikou blanenské, 
bude ale trošku vymyšlená. Všude 
budou jezdit vozíčky,“ představuje 
si. Stejně tak tomu bude u vedlejší-
ho lomu. „Zde bych rád na památ-
ků slavných herců pana Marvana 
a pana Plachty udělal jejich posta-
vičky z fi lmu Nebe a dudy. Marvan 
bude dole s dětmi, o které se starali, 
Plachta nahoře se sbíječkou. Těším 
se, jak si vyhraju s obličeji, aby fi -
gurky vypadaly jako oni,“ má plán. 

Ve vestibulu bývalého učiliště 
ČKD, kde je stálá expozice umís-
těna, zaujme každého návštěvníka 
ještě jedna věc, na které Miroslav 
Mužík momentálně pracuje. Je to 
model vodního mlýna v podstatně 
větším měřítku, než jsou stavby ve 
vesničce. „Tak ten tedy opravdu 
nebude její součástí. Je to zakázka 

pro kamaráda. Na zahradu chalupy, 
o kterou mne požádal. Dělám to, jak 
se říká, za fl ašku slivovice. Ale už 
jsem na tom strávil šest dní po dva-
nácti hodinách,“ vypočítal modelář. 
Součástí bude samozřejmě funkční 
mlýnské kolo, které má již připra-
veno. „Jen mouku ze zrní vyrábět 
nebude, to tedy ne,“ ukazuje stavbu. 
Na střeše má 568 tašek. „Ono se to 
nezdá, ale je to piplačka,“ ukazuje.

Miroslava Mužíka teď čeká pře-
devším osazení Betlému a pak po-
stupně další práce. „Po zimě, kdy 
byl jakžtakž klid na práci, teď za-
čnou jezdit školní výlety a nebude 
až tak moc času na vylepšování. 
Komplet to bude asi až kolem Vá-
noc,“ myslí si. Pro činorodého au-
tora to ale samozřejmě nebude ko-
nečná. Na zajímavou myšlenku ho 
přivedli třeba jeskyňáři. 

„Občas se staví a přemlouvají 
mne, abych zde udělal propast Ma-
cochu. Uvažuju o tom, vymyšlené 
to celkem mám. Byla by to tako-
vá další propagace regionu. Já zde 
totiž funguju i jako neofi ciální in-
formační kancelář. Turistům, kteří 
ke mně přijdou, totiž vždy dávám 
kontakty po celém okrese. Zámky, 
rozhledny, muzea, cyklostezky. Od 
Křtin až po Letovice,“ pochlubil se 
Miroslav Mužík, který se na novou 
sezonu již těší.Model. Miroslav Mužík právě pracuje na replice vodního mlýna. Foto Bohumil Hlaváček

Zajímavá výstava v muzeu lidem přiblíží Moravský kras
Brno, Moravský kras - Velká 

výstava s názvem Moravský kras 
známý – neznámý začne dnes od-
poledne v Dietrichsteinském palá-
ci Moravského zemského muzea 
v Brně. Tato hlavní letošní muzejní 
akce bude veřejnosti přístupná až 
do února příštího roku. 

„Krasu budou patřit tři hlavní 
výstavní sály muzea. První z nich 
bude věnován přírodě krasu, do-
konce v jedné jeho části bude mož-
né jeskynním portálem vstoupit do 
podzemního prostoru a prohlédnout 

si charakteristickou jeskynní výzdo-
bu, sedimenty nebo živočichy, kteří 
tam žili a žijí,“ řekl vedoucí Správy 
CHKO Leoš Štefka. Návštěvníci se 
mimo jiné seznámí s tím, jak kras 
vlastně vznikal, velký zájem na sebe 
jistě bude soustředit například arche-
ologické nálezy z oblasti. Nebudou 
chybět fotografi e, nákresy ani pre-
paráty. Zajímavostí bezesporu bude 
blogdiagram znázorňující řez kraso-
vou krajinou realisticky znázorňující 
nejrozmanitější krasové jevy.

Druhá místnost bude věnována 

lidem v krasu. Od prvotních osíd-
lení v jeskyni Kůlna nebo Pekárna. 
Dominantní bude pohled od Býčí 
skály s rekonstrukcí známého Hal-
štatského pohřbu doplněný nálezy 
ze sbírek Moravského muzea. Ne-
bude chybět Venuše z mamutoviny 
ani rytiny na kostech. Na další části 
expozice se podílí Brněnské tech-
nické muzeum, pro návštěvníky při-
pravilo ukázku toho, jak technicky 
zruční byli naši předchůdci. Dokáže 
to například halštatská kovárna, sta-
ré železářské pece a další památky. 

„Poslední místnosti budou vě-
novány výzkumu krasu a tam je 
pro nás partnerem i dětské odděle-
ní Moravského muzea. Nejmladší 
návštěvníci se seznámí s bájemi, 
pověstmi a pohádkami z našeho re-
gionu,“ prozradil dále Leoš Štefka 
s tím, že asi nejatraktivnější částí 
závěru expozice bude pomyslná 
projížďka loďkou po podzemní říč-
ce Punkvě, samozřejmě zprostřed-
kovaná fi lmovým záznamem. 

Správa CHKO Moravský kras se 
na expozici s celkovým rozpočtem 

asi jeden a půl milionu korun po-
dílí i fi nančně, dalším partnerem je 
Správa jeskyní Moravského krasu, 
nezištně pomáhá i Česká speleolo-
gická společnost. Trvalejší expo-
náty z výstavy později najdou další 
využití při popularizaci Morav-
ského krasu například v budoucím 
Domě přírody. 

Výstava s názvem Moravský kras 
známý i neznámý bude veřejnosti 
přístupna až do února příštího roku, 
a to od úterý do soboty v době od 
9 do 17 hodin.  (ama)

Sprejeři byli 
přistiženi

Blansko - Blanenští strážníci 
kontrolovali, co se děje u objektu 
vodojemu po cestě z Blanska na 
Češkovice. Dva mladíci ve věku 
sedmnáct let tam byli přistiženi 
u čerstvě nastříkaných nápisů na 
objektu. Sprejeři nejprve zapírali, 
ale poté, co se ukázalo, že mají 
prsty umazané od barvy stejné jako 
byla na fasádě, přestali. Přiznali 
se a ukázali i místo, kam zahodili 
použité spreje. Na místo byla při-
volána hlídka Policie ČR, která oba 
výtržníky zadržela. (bh)

Panelové sídliště
bude hezčí

Boskovice - Již v letošním roce 
skončí regenerace panelového 
sídliště v Boskovicích. Město při-
jde akce celkem na zhruba deset 
milionů korun. V letošním roce 
proinvestuje 1,2 milionu a 2,8 mi-
lionu korun dostane formou dotace 
z programu regenerace panelových 
sídlišť. 

„Aktuálně se jedná o třetí etapu, 
která obsahuje předláždění stá-
vajících chodníků, přestěhování 
dětského hřiště z místa záplav na 
plochu nevyužívaného hřiště pro 
míčové hry, úpravu parkoviště ve 
Slovákově ulici a sanaci trávníků 
podél opravovaných chodníků,“ 
vypočítala boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Muž vrátil peněženku,
poctiví lidé stále žijí

Blansko - Hlídce blanenské městské policie předal třiačtyřicetiletý muž 
nalezenou dámskou peněženku. Ta obsahovala nejen různé osobní doklady 
a písemnosti, ale i fi nanční hotovost ve výši 2 736 korun. Strážníci peně-
ženku s věcmi ještě tentýž večer předali šťastné majitelce, která poctivému 
nálezci touto cestou děkuje. (bh)

Lipůvka bude mít brzy
novou knihu o obci

Lipůvka - Nejpozději v červnu letošního roku spatří světlo světa prv-
ní publikace o Lipůvce. „Bude mít celkem osmaosmdesát stran, vyjde 
v nákladu tisíc kusů a k dispozici bude k zakoupení na obecním úřadě 
a v novinovém stánku,“ řekla starostka Alena Kristýnová s tím, že sou-
částí knihy budou historické fotografi e, velká část bude ale také věnována 
současnosti.  (pš)

OpravaOprava
potrvá až potrvá až 

do červencedo července
Uzavírka. Oprava mos-
tu u Sasiny komplikuje 
provoz na frekventované 
silnici I/43 z Brna do Svi-
tav. Podle plánu potrvají 
práce do třiadvacátého 
července letošního roku. 
Do té doby bude vždy 
uzavřen jeden jízdní pruh 
a dopravu budou řídit se-
mafory. Na místě se mo-
hou nárazově tvořit dlou-
hé kolony. 
 Foto Radim Hruška
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Husqvarna Boskovice
Hálkova 2

Tel.: 777 064 455, 516 456 297
www.tlamka.cz

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí

� Desky nařežeme

� Olepíme hrany

� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Předložením tohoto kupónu získáváte slevu 10 % při celkovém nákupu 
nad 500 Kč v domácích potřebách (neplatí na akční zboží) 

nebo stejnou slevu na montáž satelitu.

OTEVŘENO
Pondělí-pátek 8.00-17.00, sobota 8.00-11.00

Masarykovo nám. 30
680 01 BOSKOVICE
 516 453 410
 elmira@elmira.cz
�

ELEKTRO:
- Plazmy, LCD, LED TV
- DVD, Blu-Ray, DVB-T
- satelity, domácí kina, kuchyňské elektro, vysavače
- ledničky, pračky, sporáky, vestavěné spotřebiče
- elektroinstalační materiál, součástky
DOMÁCÍ POTŘEBY:
- TESCOMA, TEFAL, BALLARINI...
- plastové výrobky, osobní váhy
- dřevěné a hliníkové žebříky
- popelnice, lopaty, smetáky, pilky
- sekyrky, motyky, květináče
- zahradní nábytek, stavební kolečka

SERVIS:  - opravy TV, audio video, domácích spotřebičů, MONTÁŽE SATELITŮ
�

�

����

Ak ní cena
Bonus

Inspirujte se velkou 
jarní akcí Husqvarna

*P ímá platba 10 %, po et splátek 20, RPSN od 12,59 %.
Prodej na splátky jen v prodejnách ozna ených logem Husqvarna  nancování. Husqvarna 
 nancování je zajišt no spole ností Essox, s.r.o. Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. 

Akce platí do 31. 5. 2010. 

Spole nost Husqvarna ídí nep etržitý vývoj výrobk  a vyhrazuje si právo zm nit design, 
speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná 

známka. Copyright © 2010 Husqvarna AB (publ). Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu:

Ak ní 
cena

HUSQVARNA R 145SV
Seka ka s variabilní rychlostí pojezdu, systémem TrioClip a ocelovým žacím 
ústrojím.

 Motor Briggs & Stratton – objem válce 190 cm³ – ší ka sekání 44 cm – 
rychlost pojezdu 0–5 km / h – objem koše 53 l.

Ak ní cena:  11.590 K
B žná cena:  12.590 K
M SÍ NÍ SPLÁTKA: 580 K *

HUSQVARNA 323R-II
Lehký k ovino ez s výkonným motorem E-Tech II. Ergonomické rukojeti 
pro pohodlný postoj.

 Objem válce 24,5 cm³ –  výkon 0,9 kW – hmotnost 5,1 kg (bez p íslušen-
ství). 
Sou ástí nabídky jsou chráni e sluchu a ochranné brýle v celkové hodnot  604 K .

Ak ní cena:  10.990 K
B žná cena:  11.990 K

M SÍ NÍ SPLÁTKA: 550 K *

Kombinovaná spotřeba 4,5 až 7,0 l/100 km, emise CO2 117 až 164 g/km.  * Při využití Kia Finance Bonus.

PEMM Brno, s. r. o.
Jihlavská 27, 625 00 Brno-Bohunice
tel.: 547 423 064-66, e-mail: pemmbrno.prodej@pemm.cz www.kia-brno.cz

Objevte dokonalý prostor
První Kia vyrobená v Česku přináší neomezený prostor pro Vás i Vaši rodinu.
Za skvělou cenu získáte výjimečný design, variabilní interiér i bohatou bezpečnostní výbavu.
Jedinečná 7letá záruka je pak potvrzením naší špičkové evropské kvality.

Nová Kia od 239 980 Kč*

  

  

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

 KDU KDU - ČSL ČSL
       to lepší v nás

P O Z V Á N K A
na setkání s ing. Stanislavem Juránkem 
a ing. Jaromírou Vítkovou 

U SKLENKY VÍNA  A  ZABIJAČKOVÝCH SPECIALIT, 
KTERÉ SE BUDE KONAT 

VE STŘEDU 12. KVĚTNA 2010 OD 15.00 HODIN 

V ZÁMECKÉM SKLENÍKU V BOSKOVICÍCH. 

Spole nost BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

hledá ženu nebo muže na pozici

I N Z E R T N ÍI N Z E R T N Í

P O R A D C EP O R A D C E
Požadujeme:  SŠ nebo VŠ vzd lání
  Komunika  vní a vyjednávací schopnos  
  P íjemné vystupování
  Vysoké pracovní nasazení
  Samostatnost,  exibilitu
  Znalost práce na PC
  idi ský pr kaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující spole nos  
  Firemní výhody
  Základní mzdu + provize v závislos   na 
  vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz.
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Informace: SOŠ a SOU André Citroëna, náměstí 9. května 2a, 680 01 Boskovice 
Tel.: 516 453 041-5, RNDr. Ošlejšek, RNDr. Janoušek, Ing. Nečas, p. Šindelka 

Fax: 516 453 047, e-mail: sosasou@soubce.cz, www.soubce.cz 

��OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
18-20-M/01 Informační technologie 
 Aplikace a programování osobních počítačů 
 Elektronické počítačové systémy 
 Informační technologie v ekonomice 
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
 Mechanik elektronik 
39-41-L/01 Autotronik 
23-45-M/01 Dopravní prostředky 
 Silniční doprava 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 
 Mechanik číslicově řízených strojů 

��OBORY ZAKONČENÉ VÝUČNÍM LISTEM 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
 Automechanik 
 Autoelektromechanik 
23-55-H/02 Karosář 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
23-56-H/01 Obráběč kovů 
 Operátor CNC strojů 

��NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
    PRO ABSOLVENTY UČEBNÍCH OBORŮ 
64-41-L/524  Podnikání 

PŘIHLÁŠKY DO 2. KOLA PŘÍJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
LZE PODAT DO 11. KVĚTNA 2010.

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
ANDRÉ CITROËNA, Boskovice, nám.  9. května 2a

obory zakončené maturitní zkouškou:

obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem:

nástavbové obory:

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
    

nabízí ve 2. kole přijímacího řízení volná místa v oborech:



TIPOVAČKA
POKRAČUJE! 

Šestý kupon 
na straně 11SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

středa 5. května v 17 hodin 

Blansko - OtrokoviceBlansko - Otrokovice

sobota 8. května v 16.30 hodin 

Blansko - RosiceBlansko - Rosice
Boskovice - VyškovBoskovice - Vyškov

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

První ročník Běhu za sedmizubým hřebenem se boskovickým organizátorům povedl na jedničku

Náročnou trať zvládl nejlépe Daniel Orálek

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal

Bohumil Hlaváček

Kunovice, Třebíč - Prohry obou 
regionálních zástupců v divizi 
v tomto kole odborníci čekali. Blan-
sko inkasovalo pětku od výborně 
hrající rezervy Slovácka, Boskovice 
padly v Třebíči na kolena po dvou 
rychlých gólech ze začátku utkání.

1. FC Slovácko B – FK APOS 
Blansko 5:1 (3:1), Sehnal. Blan-
sko: Švancara - Bezděk, Klimeš 
(C), Zich, Šíp (22. Cupal) - Starý 
(72. Pernica), Janíček K. (46. Be-
neš), Kleveta, Farník - Němec – Se-
hnal. Střely na branku: 10:3. Střely 
mimo: 5:4. Rohy: 5:2. Fauly: 17:12. 
Ofsajdy: 7:3. ŽK: 50. Ruman, 60. 
Polák - 6. Šíp, 61. Bezděk. Diváků: 
85. Rozhodčí: Seidl - Drápal, Miku-
la. Delegát: Dreisetel. Více na www.
fkblansko.cz

S tajnou vírou v bod odjíždě-
li Blanenští na zápas do Kunovic 
s favorizovaným béčkem Slovácka. 
Zázrak se nekonal. Na straně soupe-
ře byla jednoznačně kvalita, na niž 
snaživí hosté neměli. Nepomohlo 
ani, že měl trenér Šindelka poprvé 
k dispozici Klevetu a Farníka od za-
čátku utkání.

Zápas začal pro Blansko smolně. 
Již po chvíli si nastřelil Starý ve 
vápně sám ruku a penaltu Ruman 
proměnil – 1:0. V 16. minutě pak 
přistihl blanenskou obranu v ne-
dbalkách Nečas, který po centru 
z levé strany zůstal trestuhodně 
volný na vápně a hlavičkou zvýšil 
vedení Slovácka - 2:0. Snížení sta-
vu na sebe nenechalo dlouho čekat. 
Jak jinak než díky Sehnalovi, který 
ukázkově proměnil centr Starého 
– 2:1. Zranění pak přinutilo střídat 
Šípa. Domácí byli lepším týmem 

a nadále tlačili na pilu. Švancara se 
snažil, do půle ale ještě jednou in-
kasoval, když Polák dokázal nadva-
krát dopravit ve 44. minutě míč do 
sítě – 3:1.

Blansko po změně stran logicky 
vsadilo na risk ve snaze s výsled-
kem ještě něco udělat. Z několika 
šancí však neuspělo a do otevřené 
obran nakoukli rázně domácí. Přišla 
Heskova trefa po rohu – 4:1. Hosté 
měli ještě šance, Pernica ani Beneš 
je však neproměnili. Tečku za zápa-
sem udělala branka domácího Klei-
bera v samém závěru – 5:1. 

HFK Třebíč – FC Forman Bo-
skovice 2:0 (2:0). Boskovice: Gru-
ber – Horák, Martínek, Kocůrek 
(46. Matula), Vykoukal – Doležel, 
Marek (46. Odehnal), Dostál, Žil-
ka (81. Adamec), Preč –Vorlický. 
ŽK: 35. Komínek, 58. Linhart – 73. 
Doležel. Diváků: 150. Rozhodčí: 
Šumšal – Tomanec, Zadinová. De-
legát: Kotouček. 

Druhý zápas pod taktovkou sta-
ronového trenéra Petra Vašíčka 
Třebíči vyšel. O jejich výhře se roz-
hodlo hned v úvodu. V 9. minutě se 
poprvé střelecky prosadil Chlup po 
průniku Procházky po pravé straně 
hřiště – 1:0. O osm minut později 
se stejný hráč radoval podruhé. Pa-
cholík jej vyzval ke skórování při-
hrávkou pod sebe – 2:0. Zaskočení 
hosté se poprvé dostali do šance až 
ve 26. minutě, Horák ale po rohu 

mířil těsně vedle. Deset minut poté 
mohl snížit po přihrávce Vorlického 
Dostál, trefi l však jen tyč.

Výsledný brankový účet byl uza-
vřený, nezměnila na něm nic ani 
druhá pětačtyřicetiminutovka. Ta 
se odehrála převážně v režii Třebí-
če, hosté na zvrat neměli a jen díky 
Gruberovi již neinkasovali další 
branky

Další výsledky: Otrokovice – 
Konice 6:3, Rousínov – Pelhřimov 
0:0, Napajedla – Velké Meziříčí 
2:0, Rosice – Šardice 0:2, Vyškov – 
Uherský Brod 2:0. 
 1. Šardice 22 14 6 2 47:12 48 
 2. Slovácko B 22 13 5 4 45:17 44 
 3. Žďár 21 11 4 6 33:20 37
 4. V. Meziříčí 21 9 4 8 24:34 31 
 5. Třebíč 21 8 6 7 29:26 30
 6. Blansko 21 7 7 7 30:33 28 
 7. Pelhřimov 22 7 7 8 28:33 28 
 8. Rosice 22 7 7 8 31:36 28
 9. Napajedla 22 8 4 10 28:35 28 
 10. Konice 22 8 4 10 28:36 28 
 11. Otrokovice 21 6 9 6 26:19 27 
 12. Rousínov 22 5 8 9 21:31 23 
 13. Uh. Brod 21 5 7 9 25:32 22 
 14. Vyškov 21 6 3 12 20:29 21 
 15. Boskovice 21 4 5 12 24:46 17 

Příští zápasy, středa: V. Meziří-
čí – Uh. Brod, Pelhřimov – Bosko-
vice, Konice – Třebíč, Rousínov – 
Vyškov, Napajedla – Žďár, Blansko 
– Otrokovice, Rosice – Slovácko B. 
Sobota: Třebíč – Otrokovice, Bos-
kovice – Vyškov, Uh. Brod – Žďár, 
Blansko – Rosice, Šardice – Napa-
jedla. Neděle: V. Meziříčí – Rousí-
nov, Pelhřimov – Konice.

Boskovice i Blansko přijely s prázdnou
Uherské Hradiště - Součástí 

Hradišťských memoriálů byla le-
tos i česká kvalifi kace na EYOT 
v Moskvě, což jsou evropské no-
minační závody na dorosteneckou 
olympiádu v Singapuru. Už před zá-
vody byla blanenská Jana Sotáková 
zařazena do předběžného výběru. 
V rozběhu na 100 m překážek si vy-
lepšila osobní rekord na 14,04 s. 

„Již tento čas by jí zřejmě sta-
čil na postup do Moskvy, ale Jana 
nenechala nic náhodě. Ve fi nále 

nedala soupeřkám nejmenší šanci 
a vylepšila svůj nejlepší výkon na 
fantastických 13,85 s,“ zářil trenér 
Jiří Ošlejšek. „A to bylo ještě s ne 
zrovna povedeným startem a prak-
ticky od půlky trati opět bez sou-
peřek. V současné době nemá na 
krátkých překážkách rovnocennou 
soupeřku v Čechách, na Slovensku 
ani v Maďarsku,“ dodal. Sotáková 
si tak řekla nejen o postup na ev-
ropskou kvalifi kaci, ale má velkou 
šanci dostat se i do Singapuru.  (bh)

Překážkářka Sotáková
zaběhla vynikající čas

 Foto Jiří Ošlejšek Foto Jiří Ošlejšek

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Pohled z okna v so-
botu ráno nevěštil nic dobrého. Vy-
trvalý déšť skrápěl celý kraj, Bosko-
vice nebyly výjimkou. „Při pohledu 
na oblohu jsem se moc bál. Pozitivní 
energie ale naštěstí převážily,“ od-
dechl si až odpoledne Petr Barto-
šek, hlavní iniciátor a duše prvního 
ročníku Běhu za sedmizubým hře-
benem. Ten se nakonec ukázal jako 
skvěle zorganizovaný podnik, který 
se může stát do budoucna jednou 
z nejvýznamnějších akcí sportovní-
ho kalendáře našeho regionu. 

Spokojen byl již před hlavním 
závodem sportovní ředitel Erik 
Řezník. „Počasí nás opravdu ráno 
zazlobilo, naštěstí se to spravilo. 
V úvodu se objevily drobné problé-
my v organizaci prezence, to jsou 
takové ty dětské nemoci u začína-
jící akce,“ uvedl. Pozitivně hodnotil 
účast v dětských kategoriích. „Bylo 
to tak kolem třiceti v každé katego-
rii, to je myslím výborné. Z Hobby 
běhu jsem měl trochu obavy. Osm-
desát šest lidí, to je však úspěch. 
Určitě,“ mnul si pomyslně ruce.

Právě lidový Hobby běh defi ni-
tivně ukázal, že o akci bude asi do 
budoucna stále větší zájem. Na star-
tu se objevily i děti, ale také známé 
osobnosti nejen boskovické života. 
Trať v délce 1600 m zvládl velmi 
slušně mimo jiné bývalý starosta 
a současný poslanec Parlamentu ČR 

František Sivera. „Problém mi dělal 
tvrdý podklad trati. Občas si jdu 
zaběhat do lesa, tady to bylo nároč-
nější právě kvůli němu,“ zhodnotil 
svůj výkon. Také známý sportovní 
příznivec Jiří Crha dva okruhy se 
startem a cílem na Masarykově ná-
městí zvládl. „Je to strašně náročné. 
Kopeček do náměstí byl vysilující. 
Minulý týden jsem slavil padesá-
tiny a bylo to znát,“ oddychoval 
s úsměvem ředitel jihomoravského 
krajského úřadu..

Krátce před půl druhou pak bos-
kovická bývalá olympionička Olga 
Oldřichová odstartovala hlavní zá-
vod. Pohled do startovní listiny na-
povídal, kdo bude patřit k hlavním 
favoritům. Prognózy se naplnily 
do puntíku. Již od startu se ostat-
ním začali vzdalovat Daniel Orálek 
a štika letošní Okresní běžecké ligy 
Jan Kohut. Za bouřlivého potlesku 
se v cíli jako první objevil dopro-
vázený jak již tradičně svým věr-
ným psíkem brněnský Orálek, který 
svým časem 36:52 min. ustavil re-
kord boskovického závodu. „Trať 
byla na mne trošku víc kopcovitá, 
v lese bylo také bahno. Náskok jsem 
získal po prvním kilometru a udržel 
ho do cíle. Teď se chystám na ma-
raton do Prahy, na mistrovství re-
publiky,“ svěřil se šťastný v cíli. Na 
otázku zda někdy někde vyhrál při 
premiéře daného závodu, zavzpo-
mínal. „Asi jo. Teď si vzpomínám 
třeba na 1. ročník Běhu 17. listopa-

du v Praze v roce 1990, ten třeba,“ 
uvedl. V Boskovicích se mu akci 
líbilo. „Na to, že je zde poprvé, je 
výborně pořadatelsky zvládnutá,“ 
pochválil organizátory.

Jan Kohut za Orálkem zaostal o 33 
sekund. „Dan je zatím nad moje síly, 
ale věřím, že se to časem spraví. Měl 
jsem ho pořád na dohled. Když za-
trénuju, uvidíme,“ usmíval se v cíli. 
„Příští týden bych rád vyhrál v Čer-
né Hoře,“ plánuje. Oba první běžci 
svým pronásledovatelům utekli, jak 
se říká, o parník. Drtivý fi niš pak při-
nesl třetí místo na pódiu domácímu 
Romanu Chlupovi. „Jsem z něho po-
těšen, to jsem tedy nečekal. Běhám 
občas s Honzou Kohutem, asi to 
nese ovoce,“ řekl těsně po doběhu. 
Premiérové prvenství mezi ženami 
urvala zkušená Ivana Martincová. 
„Nádherně připravená, i když veli-
ce náročná trať. V kopcích jsem se 
trápila, i nějaké problémy s křečí se 
objevily,“ svěřila se.

Obrovský aplaus sklidil v cílo-
vé rovince hlavní organizátor celé 
vydařené akce. Ač mezi posled-
ními a zcela vyčerpaný, zářil spo-
kojeností. „Bylo to pro mne drs-
né. Včera jsme trochu nedodrželi 
životosprávu a tak jsem si na trati 
vytrpěl svoje. To ale není omluva, 
fakt nemůžu. Užívám si to. Teď již 
se nebojím říct, že všechno vyšlo. 
Doufám, že si závody vychutnávají 
všichni jako já, je určen pro lidi,“ 
usmíval se Petr Bartošek.

 4 4  5 5

 1 1

 3 3

 2 2
Běh za sedmizubým hřebenem. 
Od samého rána se o medaile prali 
ti  nejmenší (1). O náročnosti  trati  
hlavního závodu se přesvedčil i Mi-
lan Daněk (2). Dan Orálek, historic-
ky první vítěz boskovického běhu 
v cíli (3). Poslanec PČR Franti šek 
Sivera (vlevo) a ředitel krajského 
úřadu Jiří Crha na startu Hobby 
běhu (4). Hlavní organizátor celé 
akce Petr Bartošek si vyzkoušel 
hlavní deseti kilometrovou trať na 
vlastní kůži (5). 
 Foto Lenka Oplušti lová (1, 4) 
 a Bohumil Hlaváček (2, 3, 5)



8 úterý 4. května 2010 SPORT

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10.. (pokud není 

uvedeno jinak).
úterý 4. května

Okresní přebor ZŠ I. Stupně: McDonald´s Cup, okresní fi nále (8.00, 
v Blansku na Údolní).

středa 5. května
Divize: Blansko – Otrokovice (17.00): Trávníček Mil, Vostrejž, Machát, 

del. Dofek. Pelhřimov – Boskovice: Hrůza, Hitzger, Laštůvka, del. Poklop.

čtvrtek 6. května
Turnaj: Krajský přebor SŠ (8.00, v Blansku na Údolní).

pátek 7. května
Grena OP žáci: Lipovec – Adamov: Roučka.

sobota 8. května
Divize: Blansko – Rosice: Fridrichovský, Vostrejž, Beneš Jiří, del. Kuba. 

Boskovice – Vyškov: Ságl, Horák, Klíma, del. Poklop.
KP: Židenice – Ráječko (10.30).
I.B: Kohoutovice – Olešnice (10.30). Rousínov B – Lipovec. 
III. třída: Doubravice B – Vranová: Nečas, Pospíšil Jiří, Mořkovský. 

Kunštát B – Vysočany: Roučka, Flek, Skoták. 
IV. třída: Vilémovice B – Adamov (17.00): Stloukal. 
Divize ženy: Vrchovina – Boskovice (15.30, v Pohledci).
II. třída dorostu: Adamov – Blansko B: Barák. Doubravice – Lysice: 

Mořkovský. 
KP žáci: Blansko – Znojmo B (11.30, 13.15) . Svratka – Boskovice 

(9.00, 10.30).
I. třída žáku: Slovan – Kunštát (9.00, 10.45). Letovice – Slatina (9.00, 

10.45).
Grena OP žáci: Voděrady – Benešov (15.00): Pinkava. 
Výměna Brno-město: Obřany - Lelekovice : Korbel, Král. Medlánky 

B – Řícmanice: Hřava, Landa.
Výměna Brno-venkov: Zastávka B – Prštice: Sklenář, Bureš. Střelice – 

Chudčice: Borek, Štěrba. 
neděle 9. května

KP: Rájec-Jestřebí – Ivančice.
I.B: Líšeň B – Bořitov. Černá Hora – Starý Lískovec. Kunštát – Boh-

dalice. 
II. třída: Boskovice B – Lysice: Hřava, Sklenář, Pivoda. Doubravice – 

Šošůvka: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Jedovnice – Olomučany: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Bureš. Vavřinec – Blansko B: Brno-venkov, 
Brno-venkov, Nečas. Drnovice – Rudice: Flek, Roučka, Musil. Letovice 
– Kořenec: Strya Mich., Jalový, Landa. Sloup – Vísky: KRD, Skoták, Pfe-
ifer.

III. třída: Ostrov – Ráječko B: Štěrba, Barák. Vilémovice – Kotvrdo-
vice: Sehnal, Tejkal. Lipůvka – Lažany: Rek, Mořkovský. V. Opatovice – 
Skalice: Janča, Novotný. Knínice – Olešnice B: Pinkava, Borek. 

IV. třída: Cetkovice – Bořitov B: Stloukal. Benešov – Voděrady 
(v Kořenci): Šebela V. Lažánky – Úsobrno (v Rudici): Korbel. Svitávka – 
Kořenec B: Pospíšil Jiří. Valchov – Lomnice: Brno-město. 

Divize ženy: Ráječko – Drnovice (10.00). Kunštát – Lažany (10.00). 
Kotvrdovice – Kostelec (10.30). 

KP dorostu: Židenice – Blansko (10.15, 12.30). Hodonín – Boskovice 
(10.15, 12.30).

I. třída dorostu: Kunštát – Rudice. Rájec-Jestřebí – Mor. Slavia. Letov-
ice – Medlánky. 

II. třída dorostu: Vavřinec – Kotvrdovice: Nečas. Ostrov – Ráječko: 
Barák. Jedovnice – Olomučany: Bureš. Sloup – Lipovec: Pfeifer. V. Opa-
tovice – Voděrady: Novotný. Lipůvka – Kořenec: Mořkovský. Č. Hora – 
Vísky: Hřebíček. Svitávka – Olešnice: Pospíšil Jiří. 

Grena OP žáci: Vavřinec – Ráječko (v Ostrově): Musil. Lipůvka – Ru-
dice: Hřebíček. Blansko B – Šošůvka: Flek. Č. Hora – Kotvrdovice: Bureš. 
Rájec – Jedovnice: Pinkava. Boskovice B – Cetkovice (14.00): Sklenář. 
Doubravice – Lysice: Stloukal. V. Opatovice – Vísky: Novotný. Drnovice – 
Olešnice (14.30): Musil. Svitávka – Knínice: Zemánek. 

středa 12. května
Grena OP žáci (vše v 17.00). Ráječko – Rudice: Landa. Adamov – 

Šošůvka: Barák. Vavřinec – Kotvrdovice (v Ostrově): Tejkal. Lipovec – 
Jedovnice: Janča. Lipůvka – Rájec: Šebela V. Blansko B - Č. Hora: Rek. 
Benešov – Lysice (v Kořenci): Novotný. Cetkovice – Vísky: Zemánek. 
Voděrady – Olešnice: Borek. Boskovice B – Knínice (16.00): Musil. Dou-
bravice – Svitávka: Štěrba. V. Opatovice – Drnovice: Korbel. 

Olympia vydržela v tempu jen první poločas a přišla o vítězství

Ráječtí vedou krajský přebor

Lipovec dostal doma osmibrankový výprask

Blansko B - Drnovice 3:5. Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Drnovice 3:5. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Prvot-
řídní senzace se odehrála v Blansku. 
Místní dosud neporažené béčko po-
prvé narazilo. Jeho nepřesvědčivou 
jarní formu dokázaly využít Drno-
vice, když nasázely Trubákovi do 
sítě hned pět kousků. V ostatních 
utkáních se až na zaváhání Lysic 
větší překvapení neodehrálo.

Blansko B – Drnovice 3:5 (2:2), 
Cupal 2, Pernica – Haničinec 3, Mi-
hola, Setnička J. ČK: Mihola (H).

Utkání přineslo přestřelku, která 
znamenala první porážku Blanska 
v celé soutěži. Hosté vystrčili růž-
ky hned v první čtvrthodince. Skó-

re otevřel Mihola, a krátce poté si 
nádherně do uličky naběhl Haniči-
nec a bez problémů obešel i špatně 
vyběhnutého Trubáka – 0:2. Blan-
sko rychle kontrovalo, když Cupal 
exkluzivně trefi l růžek drnovické 
branky. Vyrovnal po půlhodině hry 
po hlavičkovém ťukesu s Cupalem 
Pernica. Hosté se ve druhé půli zno-
vu utrhli o dvě branky. Blanenští 
ještě jednou dotáhli díky Cupalovi, 
poslední slovo však patřilo opět nej-
lepšímu hráči na hřišti Martinu Ha-
ničincovi, který stanovil konečný 
výsledek po ukázkové samostatné 
akci.

Lysice – Vísky 1:1 (0:0), Jonáš 
– Šmeral V.

V prvním poločase byl k vidění 
pouze průměrný fotbal. Domácí 
pohrdli jednou stoprocentní pří-
ležitostí, hosté se k vážnějšímu 
ohrožení jejich branky nedostali. 
Góly padaly až po změně stran. V 
60. minutě Lysice rychle rozehrály 
standardní situaci, k míči se dostal 
Jonáš a chytrou střelou otevřel skó-
re. Branka měla na domácí opačný 
efekt. Přestali hrát a Vísky zaslou-
ženě vyrovnaly, když v 70. minutě 
poslal odražený míč do sítě Šmeral.

Kořenec – Sloup 4:1 (2:0), Baš-
ný 2, Henek, Kuda – vlastní. 

Sloup hrál s domácímí v první 
půli vyrovnanou partii, ti však byli 
úspěšnější střelecky. Skóre otevřel 
hlavou Henek, další jejich zásah při-
dal Kuda. Po změně stran, kdy hosté 
otevřeli hru ve snaze se zápasem ješ-
tě něco udělat, se však dvakrát trefi l 
domácí Bašný. Teprve až potom se 
štěstíčko přiklonilo i ke Sloupským. 
Jejich branka padla po teči Mikuláš-
kovy střely domácím hráčem. 

Olomučany – Vavřinec 3:2 
(2:1), Štěpánek J. 2, Sáňka L. – Mu-
sil, Dvořáček. 

V zápase týmů ze spodních pater 
tabulky se do vedení dostali velmi 
brzy hosté díky Musilovi. Po dvace-
ti minutách po rohu srovnal hlavou 
Štěpánek a po zmatcích ve vavři-
necké obraně vedli domácí do půle 
2:1. Bezprostředně po návratu ze 
šaten padla třetí olomučanská bran-

ka, korigoval dvacet minut před 
koncem Dvořáček.

Šošůvka – Jedovnice 3:1 (3:1), 
Krátký 2, Zouhar R. – Janda.

Domácí svého soupeře jednoznač-
ně přehráli. Již ve 2. minutě naznačil 
budoucí průběh utkání po akci vý-
borného Krátkého gól Romana Zou-
hara. Janda sice brzy přesnou trefou 
k tyči vyrovnal, pak ale převzali 
opratě vedení zápasu defi nitivně 
Šošůvští. Po nákopu Ivana Zouhara 
přidal druhou branku Krátký a stejný 
hráč ještě před půlí zaznamenal dal-
ší zásah. Druhý poločas již domácí 
v klidu kontrolovali. 

Boskovice B – Doubravice 2:0 
(0:0), Hadáček, Pavel. 

Po vyrovnané první půli se zápas 
rozhodl po přestávce. Boskovičtí 
skórovali dvakrát a když hosté ne-
dokázali odpovědět, byl osud zápa-
su zpečetěn.

Rudice - Letovice odloženo (ne-
způsobilý terén). 
  1.  Blansko B  19  14  4  1  55:21  46
  2.  Kořenec  19  11  1  7  53:43  34
  3.  Drnovice  19  10  3  6  50:41  33 
  4.  Lysice  19  9  6  4  38:29  33 
  5.  Šošůvka  19  9  5  5  46:43  32 
  6.  Jedovnice  19  9  3  7  51:41  30 
  7.  Boskovice B  19  7  7  5  44:33  28 
  8.  Doubravice  19  7  7  5  31:29  28 
  9.  Rudice  18  7  2  9  53:47  23
  10.  Olomučany  19  7  2  10  31:44  23 
  11.  Letovice  18  5  5  8  30:42  20
  12.  Sloup  19  5  2  12  35:50  17
  13.  Vísky  19  4  2  13  25:45  14 
  14.  Vavřinec  19  2  3  14  23:57  9

Vedoucí Blansko poprvé prohrálo zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* STK revokuje svoje nařízení z minulého zasedání a nařizuje sehrát mis-

trovské utkání 13. kola II. třída dorost, sk. A mezi týmy Olomučany – Vavři-
nec v pátek 28. 5. v 17.30 hod. z důvodu, že v pátek 7. 5. se v areálu hřiště 
v Olomučanech koná sportovně-kulturní akce.

* STK po prošetření kontumuje výsledek mistrovského utkání 3. kola Vita 
přípravka, sk. C mezi týmy Boskovice D – Ráječko 3:0 ve prospěch domácí-
ho týmu z důvodu nedostavení se hostujícího oddílu k mistrovskému utkání. 
Oddíl Ráječka se trestá podle RS čl. 25/12 V pokutou ve výši 200 Kč, dále 
podle RS čl. 25/5 uhradí náležitosti oddílu Boskovic (příprava hřiště ).

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. Nepodmí-
něné tresty: 

Vrbka Pavel (Lažany) – 3 SU, Krejčíř Radek (Knínice), Stupka Jan (Bře-
zová), Šindelka Josef (V. Opatovice) – 1 SU. Žádosti hráče Zdeňka vaňka 
(Skalice) se nevyhovuje.  (sy)

Návštěva.Návštěva.  Úvodní výkop fotbalového utkání žáků mezi Lysicemi a Vel-Úvodní výkop fotbalového utkání žáků mezi Lysicemi a Vel-
kými Opatovicemi obstarala brněnská fotbalová legenda Karel Jarů-kými Opatovicemi obstarala brněnská fotbalová legenda Karel Jarů-
šek.šek.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Bořitov - Olešnice 3:1. Foto Bohumil HlaváčekBořitov - Olešnice 3:1. Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Vý-
sledek fotbalového víkendu v ce-
lém našem regionu se nepochyb-
ně zrodil v Lipovci, kde domácí 
tahali míč ze sítě osmkrát. Derby 
s Olešnicí dokázali vyhrát Bořito-
vští. Kunštát nachytal na hruškách 
hráče Tišnova na jejich hřišti, důle-
žitý nečekaný bod přivezla i Černá 
Hora.

Bořitov – Olešnice 3:1 (2:0), 
Fikes, Kolínek, Novotný – Boček. 
Bořitov: Richtr L. – Kolínek, Fikes, 
Jakubec, Málek – Řehák, Richtr J., 
Knies, Zouhar (75. Ostrý) – Laza-
rov, Novotný. Olešnice: Žila – Plí-
hal M., Šafařík, Miluška, Tomášek 

– Hořínek (50. Peterka), Halas (55. 
Plíhal Mart.) – Křivánek, Kuda, Da-
niel (46. Pařízek) – Boček.

Domácí vyhráli zaslouženě. 
V úvodu zaperlili při velkých šan-
cích soupeřů oba brankáři. Ve 22. 
minutě již hostující Žila kapitulo-
val. Přetažený centr Kniese vrátil 
hlavou na penaltu Lazarov Fikeso-
vi a ten propálil vše, co mu stálo 
v cestě – 1:0. Ve 28. minutě přidal 
druhý krásný gól Bořitova Kolí-
nek, který vymetl levačkou oleš-
nickou šibenici. V 64. minutě po 
individuální akci sice snížil Boček, 
poslední slovo ale měl domácí No-
votný v 87. minutě, když Olešnice 

dohrávala po Miluškově vyloučení 
o deseti hráčích. 

Lipovec – Svratka Brno 2:8 
(0:4), Matuška, Sedlák J. Lipovec: 
Pernica – Marušák (70. Kučera), 
Sedlák J., Gregor (46. Zukal), Ško-
lař – Kunc, Horáček L., Hrstka, 
Sedlák R. – Matuška, Vágner.

Běhavější Brňané domácí zcela 
přehráli. Ti byli možná pod vlivem 
následků účasti na svatbě jednoho 
ze spoluhráčů, na níž se den předem 
bavila většina mužstva. Zrodil se tak 
málo vídaný výsledek v zápase pa-
pírově srovnatelných soupeřů. Lipo-
večtí dali první gól až za stavu 0:7, 
druhý po inkasování osmé branky.

Bohdalice – Černá Hora 0:0. 
Černá Hora: Polák – Kapoun, Padě-
ra, Mokrý, Panovský – Tatíček, Flí-
gl, Čepa (82. Honsnejman), Širůček 
– Mareš, Bubniak.

Před zápasem by Černá Hora bra-
la bod, po něm litovala, že nezískala 
všechny. Hosté měli převahu, žádný 
z velkého množství rohových kopů 
ale nedokázali proměnit. Bohdalice 
hrozily jen z brejků, jejich muška 
ale byla vychýlená. Černohorští se 
dvakrát dožadovali podle nich jasné 
penalty marně. Dvě velké šance měl 
Čepa, ale jednou krásnými nůžkami 
minul, podruhé trefi l tyč.

Tišnov – Kunštát 0:1 (0:0), Bed-
nář. Kunštát: Čech – Jonáš, Duchá-
ček, Musil, Záboj – Hruška, Šmer-
da, Novotný, Truhlář (20. Boček) 
– Bednář (85. Loukota P.), Loukota 
I. (70. Horák).

První poločas přinesl víceméně 
vyrovnanou partii. Ve druhém již 
favorizovaní domácí svého sou-
peře pořádně zmáčkli. Kunštátští 
ale jejich tlak přestáli ve zdraví 
a v osmdesáté minutě zkoprnělé 
Tišnovské potrestal za střeleckou 
impotenci brankou Bednář. Ti se 
již nevzpamatovali a po zápase 
museli protivníkovi pogratulovat 
k zisku tří bodů.

Další výsledky: Medlánky – Ko-
houtovice 4:1, Starý Lískovec – 
Dražovice 1:1, Líšeň B – Rousínov 
B 2:3. 
  1.  Dražovice  19  13  4  2  43:19  43
  2.  Líšeň B  19  11  4  4  40:19  37 
  3.  Bohdalice  19  11  1  7  44:21  34
  4.  Kunštát  19  10  3  6  21:19  33 
  5.  Olešnice  19  9  3  7  27:31  30 
  6.  Bořitov  19  8  3  8  39:31  27 
  7.  Svratka  19  7  5  7  35:23  26 
  8.  Tišnov  19  8  2  9  20:23  26 
  9.  Rousínov B  19  7  5  7  29:41  26 
  10.  Medlánky  19  7  3  9  34:34  24 
  11.  Lipovec  19  6  4  9  27:40  22 
  12.  Černá Hora  19  4  9  6  20:20  21
  13.  Kohoutovice  19  7  0  12  37:48  21 
  14.  St. Lískovec  19  1  2  16  16:63  5

Bohumil Hlaváček

Ráječko, Rájec-Jestřebí - Čty-
ři body pro týmy z našeho regionu 
v krajském fotbalovém přeboru. Tři 
přivezli nadupaní Ráječtí ze hřiště 
soupeře a díky skóre se posunuli až 
na samotnou špici tabulky. Jeden 
zůstal v Ráječku. Tam si málokdo 
po výborném prvním poločase zá-
pasu se soupeřem v boji o záchranu 
myslel, že nebudou rovněž tři.

Ráječko – Podluží 3:3 (3:1), Se-
hnal J. 2, Sehnal V. Ráječko: Kučera 
– Bartoš, Maška, Španěl (30. Štrajt), 
Badura – Sehnal J., Sehnal V, Torda, 
Sígl – Neděla, Karásek.

Ráječko nečekaně inkasovalo již 
v 10. minutě, kdy Maška prohrál 
vzdušný souboj a jeho soupeř skó-
roval. Vzápětí srovnal s chutí hra-
jící Jan Sehnal. A i druhý gól dal 
stejný hráč, když krásně technic-
kou střelou vymetl šibenici. Ještě 
do půle padla třetí branka domá-
cích po ose Torda, Jan Sehnal a Vít 
Sehnal. 

Po změně stran se ale z kabin vrá-
tili hosté jako polití živou vodou. 
V 59. minutě přišlo jejich snížení 
stavu. Po přečíslení obrany díky 
ukázkové kombinaci přišlo snížení. 

A brzy došlo i k vyrovnání stavu 
opět po pěkném uvolnění hostují-
cího útočníka. „Promrhali jsme jas-
né vedení po první půli, kdy jsme 
mohli dát ještě víc branek. Škoda,“ 
mrzelo trenéra Ráječka Lubomíra 
Zapletala.

Velká nad Veličkou – Rájec-
Jestřebí 0:4 (0:2), Reiter, Ostrý, 
Šmýd, Macík. Rájec-Jestřebí: Ně-
meček – Herman, Macík, Rusler, 
Škvarenina – Nedělník (80. Ryšá-

nek), Sova, Šmerda, Reiter – Šmýd, 
Ostrý (83. Pokorný).

Jak výsledek napovídá, zápas se 
odehrál v režii Rájeckých. „Klobouk 
dolů před výkonem kluků,“ smekl 
kouč Jiří Záleský. Skóre otevřel ve 
20. minutě Reiter po zkušeném uvol-
nění ve vápně. O osm minut později 
to bylo již 0:2 po individuální akci 
Ostrého. Ve druhé půli se hrálo sotva 
patnáct sekund, když krásně pronikl 
před bránu domácích Ostrý, nahrál 

Šmýdovi a ten nezaváhal. Účet jed-
noznačného utkání uzavřel v 72. 
minutě z penalty po faulu na Sovu 
Macík.. „Byli jsme lepší ve všech 
herních činnostech, děkuji tímto 
svému mužstvu za perfektní výkon,“ 
zhodnotil zápas Záleský. 

Další výsledky: Znojmo B – Ratíš-
kovice 4:1, Ivančice – Kyjov 3:2, Ho-
donín-Šardice – Bohunice 1:0, Taso-
vice – Sparta Brno 4:0, M. Krumlov 
– Židenice 2:0, Bavory – Kuřim 2:1. 
  1.  Rájec-Jestřebí  22  15  3  4  46:20  48 
  2.  Bavory  22  15  3  4  45:19  48 
  3.  Tasovice  22  14  6  2  40:18  48 
  4.  M. Krumlov  22  12  5  5  36:25  41 
  5.  Židenice  22  12  3  7  43:29  39 
  6.  Bohunice  22  10  5  7  46:38  35 
  7.  Znojmo B  22  9  3  10  46:40  30
  8.  Ivančice  22  8  5  9  31:30  29 
  9.  Sparta  22  8  3  11  37:41  27
  10.  Velká  22  7  5  10  26:36  26 
  11.  Kuřim  22  7  5  10  27:38  26 
  12.  Hodonín  22  7  4  11  31:44  25 
  13.  Ráječko  22  6  4  12  20:30  22
  14.  Ratíškovice  22  6  3  13  24:45  21 
  15.  Podluží  22  5  4  13  19:38  19 
  16.  Kyjov  22  2  5  15  20:46  11

Příští kolo: Židenice – Ráječko, 
Kuřim – Znojmo B, Ratíškovice 
– M. Krumlov, Sparta Brno – Bo-
hunice, Kyjov – Tasovice, Bavory – 
Hodonín-Šardice, Podluží – Velká, 
Rájec-Jestřebí – Ivančice. 

Ráječko - Podluží 3:3. Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Podluží 3:3. Foto Bohumil Hlaváček



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S HOVĚZÍM                                                 Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 3. 5. do pátku 7. 5., 59-79 Kč                                                      Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce května 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
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PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

1. Uzená krkovice, špenát, vařený brambor 59,-, 2. Vepřové rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát 65,-, 4. Jelení skok z jater (pikantní směs), hranolky 69,-, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 6. Míchaný salát, šunka, 
sýr, vejce, dresink 75,- , 7. Grilovaný mletý steak, hranolky, obloha, sázená vejce 79,- , 8. Hovězí plátek po domácku, mačkané brambory, okurkový salát 79,- 

1. Koprová omáčka, vejce, vařený brambor 59,-, 2. Segedinský guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Těstoviny s kuřecím masem, špenátem, brokolicí a smetanou 65,-, 4. Balkánský vepřový řízek, opékaný brambor, bylinkový dresink 69,-, 5. Smažené masové duo 
(kuřecí a vepřové), vařený brambor, okurek 69,-, 6. Zeleninový salát s grilovaným kuřecím plátkem a sýrem, dresink 75,-, 7. Pečené vepřové koleno, hořčice, křen, chléb 99,-, 8. Hovězí nudličky na česneku, opékaný brambor, zelenina  79,-

1. Cikánská hovězí pečeně, dušená rýže 59,-, 2. Vepřové, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Sekaná pečeně, bramborový salát 65,-, 4. Smažené sýrové duo (Eidam, Hermelín), opékaný brambor, tatarka 69,-, 5. Vepřové ražniči, hranolky 69,-, 
6. Těstovinový salát s vepřovými kousky 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný šunkou a uzeným sýrem, zelenina, brambor 79,-, 8. Roštěná, šunka, vejce, hranolky, zelenina 99,-

1. Zapečené těstoviny, okurek 59,-, 2. Vepřové na paprice, houskový knedlík 59,-, 3. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Kuřecí plátek, vysočina, sýr, vařený brambor, tatarka 69,-, 5. Masová směs, čínské nudle 69,-, 
6. Obědový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Kuřecí steak s rajčaty a mozzarellou, hranolky, zelenina 79,-, 8. Smažené hovězí řízky, vařený brambor, zelenina, okurek 79,-

1. Vepřové výpečky, kysané zelí, vařený brambor 59,-, 2. Znojemská pečeně, dušená rýže 59,-, 3. Smažená Niva, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek na žampionech, vařený brambor 69,-, 5. Kuřecí Kung – Pao, hranolky 69,-, 
6. Těstovinový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Vepřový steak s pepřovou omáčkou, opékaný brambor, zelenina 79,-, 8. Pikantní hovězí směs se zeleninou, sázená vejce, hranolky 79,- 

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.
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NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 3. 5. do pátku 7. 5. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Pórková, 1. Holandský řízek, brambory, 2. Zeleninové rizoto se sýrem

ÚT: Bramborová, 1. Aladinova kouzelná pánev, rýže, 2. Francouzské brambory
 
ST: Čočková, 1. Rajská omáčka, vařené hovězí, knedlík, 2. Zapečené těstoviny s uzeninou, okurek 

ČT: Hovězí s těstovinou, 1. Vepřový řízek, brambory, 2. Fazolky na smetaně, vejce, brambory 

PÁ: Zeleninová, 1. Kuřecí směs, těstoviny, 2. Palačinky s tvarohem

ČKD Blansko Holding, a.s., silná, tradiční, strojírenská společnost 
s dlouholetou tradicí strojírenské výroby, nabízí uplatnění 

v různých profesích.
Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, zázemí tradiční silné 
společnosti, perspektivu, práci v zakázkové výrobě, profesní a odborný růst.

Aktuálně hledáme:
Obchodně technický zástupce 

– technické vzdělání a velmi dobrá znalost AJ nebo NJ nutná
Controller

– velmi dobrá znalost RJ
Asistentka pro administraci evropských fondů

– částečný úvazek, praxe nutná
Konstruktéry

– VŠ technického směru se zaměřením na fl uidní inženýrství nebo regulace

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatnění kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s., Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

     nabízí
 práci s bagrem 
 práci s kontejnerovou avií

    (zapůjčí i s řidičem)

Stavební firma MD, s.r.o.
Miroslav DIRDA, Miroslav DIRDA, 

Josefa Uhra 104, 679 23 LomniceJosefa Uhra 104, 679 23 Lomnice
   IČO: 27712842   IČO: 27712842
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Na Vaši návštěvu se těší  Kreastav, tel.: 731 473 972, 732 449 785.

Při předložení inzerátu bude poskytnuta sleva na obklady, 
dlažbu a podlahy ve VÝŠI 5 %, při odběru nad 15 000 Kč pak 
10 %. Mramory a žuly sleva 20 %. Slevy platí do 30. 6. 2010

nabízí veškerý materiál pro hrubou stavbu

· obklady · dlažby · podlahy

· dřevěné schody · umělé 

kamenné obklady · parapety 
a dlažbu z mramorů a žuly 

· hliníkové izolace 

· zateplovací systémy atd. 

Stavebniny Kreastav - 
obchodně-realizační firma

V případě zájmu Vám rádi 
zrealizujeme Váš požadavek. 

Bio-krb
2 499 Kč

Koupelnové

 světlo 3 v 1

Luxfera barevná

   99 Kč/kus

Luxfera čirá

  49 Kč/kus
   Flex lepidlo 

Weber 229 Kč/25 kg

 Lepidlo klasik 

Weber 109 Kč/25 kg

Akrylát Weber

       41 Kč/kg

Stavebniny Kreastav
Sokolská ul. 
areál Krasu

Boskovice

   Umělý kámen

Roxana sleva 29 %

    Umělý kámen

  Diana sleva 29 %

    Umělý kámen

Margarita sleva 40 %

    Umělý kámen

Penelope sleva 40 %

Komínový

systém CZ

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

PRODEJ
Prodám dětské kolo Pionýr, 

kolo Liberta, horské kolo, kolo 
favorit po GO. Všechna v dobrém 
stavu. Tel.: 723 199 235. Zn.: Vel-
mi levně.

Prodám autozahrádky na Š 
105 - 120 a na Š Favorit. Béžové 
potahy na Š Favorit. Zadní seda-
dlo dělené. Tel.: 723 199 235. Zn.: 
Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen 
vážnému zájemci. Tel. č. po 19. 
hodině: 739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, 
Jasanová ul., ne RK. Tel. číslo: 
723 383 188.

Prodám perský koberec se 
vzorem (bavlna), 4 x 4 metry, cena 
dohodou. Tel: 737 227 112.

Prodám prostorný DB 3+1 

na Zborovcích bez účasti RK 
(vlastní topení, zděné jádro, šat-
na, nová kuchyň a koupelna). 
Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřové 
kapny 180x120 cm i s polštářem 
80x60 cm za 550 Kč. Tmavě hně-
dou záclonovou soupravu (garnýž) 
o délce 320 cm za 130 Kč, a 260 
cm za 100 Kč. Nové pánské hodin-
ky zn. GENEVA v dárkové krabič-
ce 2 ks za 550 Kč (i jednotlivě). 
Obyčejnou pračku i se ždímačkou 
zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.: 
736 458 388

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů. 
Čistokrevná, bez p. původu. Tel. 
č.: 724 531 657.

Prodám andulky. Odběr asi za 
měsíc. Tel. po 19. hod. 739 905 
250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 

1,9 TDI SLX, 178 tis. km, tmavě 
modrá barva, garážovaná, max. vý-
bava: klimatizace, ABS, stř. nosič, 
rádio, zámek zpátečky, vyhřívaná 
sedadla, el. ovládání oken a zpět-
ných zrcátek, litá kola, letní i zim-
ní pneu atd. Nízká spotřeba. Ser-
visní knížka. Výborný stav. Cena 
130 tis. Kč. Tel.: 602 755 580.

Prodám veškeré náhradní díly 
Peugeot 405, 1,9 TDI, RV 93. Dále 
nabízím k prodeji butan - vhodný 
k ohřevu vody na chatu či chalupu. 
Cena dohodou. Tel.: 775 947 789.

Prodám levně fenku drsnosrsté-

ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel. 
č.: 737 414 800.

Prodám štěňátka jorkšírského 
teriéra, fenku jorkšírského teriéra 
- 2 roky, štěňátka čivavy různé, te-
lefon číslo: 737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo: 
776 613 780.

Prodám gramofonové desky – 
různé žánry, tel: 737 575 609.

Prodám 3kolový kočár, stá-
ří 1 rok, cena 4  800 Kč, tel. č.: 
737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - 
zděné jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kance-
láře, přímý vlastník. Cena: 1 499 
tisíc Kč. Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský terier, 
4 roky stará, bez pp, malá, cena 
2000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám mandl, ždímačku na 

380 V,  trubky různých průměrů na 
plotové sochy, kovářskou výheň, 
míchačku. Tel.: 721 273 786. 

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci s myslivec-
kou a loveckou tematikou, a to jak 
pro praxi tak i do sbírky koupím. 
Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo: 
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. čís-
lo: 602 790 747.

Koupím staré žel. dřevěné praž-
ce, tel: 777 612 505.

Koupím RD nebo byt v okrese 

Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Kontak: tel. č.: 
732 494 493.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Součas-
né i staré, naše i cizí. Kontakt: 
777 074 592.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

RONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, novo-

stavba v Boskovicích. Tel. číslo: 
777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ul. Nová 461. Tel.: 777 998 467.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt - 
tel.: 777 060 322.
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Tipy a triky v líčení pro letošní sezonu.
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Přáníčko pro maminku. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 17 hod.: Turnaj ve stolním fotbálku.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
3 let.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Tvoření z keramiky. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Alenka v Říši divů.
Boskovice v 19.30 hod. Přestupný rok.
Jedovnice v 19 hod. Ženy v pokušení.
Letovice v 19.30 hod. Bratři.

středa 5. květnastředa 5. května

čtvrtek 6. květnačtvrtek 6. května

sobota 8. květnasobota 8. května

neděle 9. květnaneděle 9. května

pondělí 10. květnapondělí 10. května

pátek 7. květnapátek 7. května

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje páté kolo naší poznávací soutěže. Po odkrytí  druhé části  obrázku za-
tí m nikdo neuhodl, kdo nebo co se na něm skrývá. Znovu tedy připomínáme, že 
vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  
okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím 
e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám 
přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na 
drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhád-
nout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.   (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 8. 5.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429   516 472 227 
 9. 5.  MUDr. Žilka Benešov, 19   516 467 313

 BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 8. 5.  MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b   516 418 786 
 9. 5.  MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b   516 418 788

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111, a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
4. 5. 630-750 1200-1530 1700-2100 1030-1530 1700-2100

Středa 
5. 5. 630-750 1130-1400 1700-1830 1930-2100 1100-1400 1530-2100

Čtvrtek 
6. 5. 630-900 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
7. 5. 1200-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
8. 5. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
9. 5. 900-2000 900-2000

zubní pohotovostzubní pohotovost

pro zábavu...pro zábavu...

AKCEAKCE

Pochod Velké Opatovice - Javoříčko
Klub českých turistů Velké Opatovice pořádá v sobotu 8. května 17. ročník po-
chodu a cyklojízdy Velké Opatovice - Javoříčko. Start je od 6 do 10 hodin od klu-
bovny KČT (sokolovna) ve Velkých Opatovicích, pěší trasy měří 7, 25 a 50 km, 
cyklotrasa 70 km. Protože pro někoho je trasa dlouhá, je možno využít autobusu, 
který účastníky odveze v 10 hod. od startu do Ludmírova, odkud pěšky dojdou 
přes průchodnici do Vojtěchova - indiánská hospoda a zkamenělý zámek do Ja-
voříčka. Cíl pochodu je do 16 hod. v Javoříčku u stánku s občerstvením. Mezi 13. 
a 17. hod. je připraven odvoz účastníků autobusem do Velkých Opatovic. Bližší 
informace Dušan Kozelek - 732 311 770 a Lubomír Střecha - 608 876 528.  (zpr)

Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří.
Blansko - Dům zahrádkářů v 9 hod.: Jarní výstava a burza kaktusů, konifer, kvě-
ti n a přísad zeleniny, součástí  výstavy bude např. i ukázka pletení košíkářských 
výrobků, prodej výrobků Domova Olga, léčivých čajů, včelích produktů, dřevě-
ných výrobků pro domácnost aj. Výstavu doplní i výšivky žen z MKD a výtvory 
z Domu dětí  a mládeže Oblázek.
Blansko - Památník Rudoarmějce v 9 hod.: Vzpomínkový akt u příležitosti  65. 
výročí osvobození Československa, koncert dechové hudby, položení věnců, 
projev místostarosty. 
Blansko - Nový hrad v 10 hod.: Den otevřených dveří na Novém hradě, jarmark 
se šermem, řemeslnými stánky a hudbou v dobových kostýmech.
Boskovice - Parkoviště u hřbitova ve 14 hod.: Indiáni ti  se mají, celý den si 
jenom hrají, procházka jarní přírodou. 
Letovice - Zámek v 9 hod.: Ústřední kolo národní soutěže dechových orches-
trů. 
Skalice - Rybník v 7 hod.: Zlatá udice, rybářské závody pro děti .

KINAKINA
Blansko v 15, 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 15 hod. Dešťová víla.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice letní ve 21 hod. Ženy v pokušení.
Letovice v 19.30 hod. Pevné pouto.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek v 16 hod.: Obrazy a šperky, vernisáž výstavy děl Oldřicha Jed-
ličky. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Prorock. 
Lipovec - Sokolovna ve 20 hod.: Floriánská veselice, hraje Tamdem. 
Vavřinec - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Maminkám, výroba přáníček.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Oslava Dne matek. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.
Olešnice - Kulturní dům v 15 hod.: Vystoupení ke svátku maminek, předvedou 
se děti  z mateřské školy.
Rájec-Jestřebí - Dolní zámecká brána v 17 hod.: Procházka zámeckým parkem 
se zahradníky Evženem Kopeckým a Janem Dvořákem. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Alenka v Říši divů.
Boskovice v 19.30 hod. Přestupný rok.
Letovice v 19.30 hod. Bratři.
Olešnice v 18 hod. Olešnice očima fi lmových amatérů před třiceti  lety.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola Zámek 3 v 17.30 hod.: Absolventský kon-
cert. 
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Absolventský koncert hudebního oboru, 
absolvují Nikola Gregorová - klavír, Aneta Maixnerová a Kristýna Vymazalová - 
zpěv, spoluúčinkují Lada Poliščuková - housle, klavírní doprovod Jitka Brožová.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Olešnice - Kulturní dům v 17.30 hod.: Vernisáž výstavy Svaté obrázky, navazuje 
beseda seniorů se zástupci Policie ČR.

AKCEAKCE
Blansko - Senior centrum v 9.30 hod.: Oslava Svátku matek. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Rychlé oči, soutěž v postřehu.
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 19 hod.: Hledání kořenů 3 s Hugem Men-
sdorff -Pouilly.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Schůzka Klubu mladých důchodců - 
Oslava Svátku matek. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Katka.
Doubravice v 18 hod. Kawasakiho růže.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Tradiční jarní koncert Komorního orches-
tru města Blanska, v programu zazní skladby A. Dvořáka, J. Brahmse a známé 
fi lmové melodie. Diriguje Robert Kružík.
Boskovice - Synagoga v 18.30 hod.: Violloncelový koncert sólistů i komorních 
uskupení, účinkují Stanislava Matušková s přáteli a žáky, klavírní spolupráce Kris-
týna Sedláková, z Bystřice nad Pernštejnem přijedou členové souboru Cellisti .

AKCE AKCE 
Blansko - Dům zahrádkářů v 9 hod.: Jarní výstava a burza kaktusů, konifer, kvě-
ti n a přísad zeleniny, součástí  výstavy bude např. i ukázka pletení košíkářských 
výrobků, prodej výrobků Domova Olga, léčivých čajů, včelích produktů, dřevě-
ných výrobků pro domácnost aj. Výstavu doplní i výšivky žen z MKD a výtvory 
z Domu dětí  a mládeže Oblázek.
Blansko ve 12 hod.: Majáles, studentská veselice, ve 13 hod.: Kulturní program 
v parku, ve 20 hod. Majálesová zábava v Dělnickém domě, hraje Arcus.

Blansko - Památník Rudoarmějce v 18 hod.: Vzpomínkový akt u příležitosti  65. 
výročí osvobození Československa. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: Setkání s Milošem Štědroněm 
a hudbou. 
Boskovice - Památník padlých u pošty v 15.30 hod.: Vzpomínkové setkání.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Drválovice - Památník obětem 2. sv. války v 18 hod.: Vzpomínková akce u pří-
ležitosti  65. výročí osvobození vlasti .
Letovice - Kulturní dům a Zámek od 10 hod.: Ústřední kolo národní soutěže 
dechových orchestrů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Letovice - Památník umučených v ulici U Koupaliště v 18 hod.: Vzpomínková 
slavnost u příležitosti  65. výročí ukončení druhé světové války, v 19 hod.: Pietní 
slavnost u hrobu umučených u kostela sv. Prokopa. 
Olešnice - Kulturní dům v 16 hod.: Vystoupení ke svátku maminek, žáci základ-
ní a umělecké školy.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Letovice v 19.30 hod. Pevné pouto.
Olešnice v 17 hod. Aljoša Popovič a Tugarin Zmej.
Olešnice v 19 hod. Bílé peklo.
Šebetov v 19.30 hod. Prokletý ostrov.

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Mošny, koncert vokální kapely z Brna. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Malování do čtverce, obrazy Stani-
slava Havlíka, vernisáž výstavy, úvodní slovo: autor, kulturní program: Daniela 
Hejlová - příčná fl étna, Hana Bočková - klávesy.

Rájec-Jestřebí - Knihovna v 18 hod.: Šperky a korálky Petry Bufk ové, vernisáž 
prodejní výstavy náhrdelníků, náramků a náušnic pro všechny generace. Výsta-
va potrvá do 20. května a bude otevřena v pondělí a čtvrtek od 9 do 18 hod. 
a v úterý, středu a pátek od 9 do 15 hod.

ZÁBAVAZÁBAVA
Olomučany - Hřiště Sokola ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 

AKCEAKCE
Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří.
Blansko - Nový hrad v 10 hod.: Den otevřených dveří na Novém hradě, jarmark 
se šermem, řemeslnými stánky a hudbou v dobových kostýmech. 

Blansko - Hřiště Čapkova ve 13 hod.: Městská kuličkiáda, soutěž pro malé i velké. 
Boskovice - Mazurie ve 13 hod.: Okrsková soutěž hasičů v požárním útoku.
Cetkovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Oslava Dne matek. 
Jedovnice - KD v 15 hod.: Oslava Dne matek, vystoupí žáci ZUŠ Jedovnice.
Lomnice - Orlovna v 15.30 hod.: Den matek. 
Senetářov - Restaurace U Topolů ve 14 hod.: Oslava Dne matek a 50. výročí vzni-
ku mateřského školství v obci, vystoupení dětí  z MŠ, žáků z Jedovnic, k tanci a po-
slechu zahraje Duo Apeiron. Po celou neděli den otevřených dveří v MŠ.
Svitávka - Sokolovna v 15 hod.: Oslava Svátku matek. 

KINA KINA 
Blansko v 15, 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 15 hod. Dešťová víla.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Kostel sv. Jiří v 17.30 hod.: Májový koncert. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Katolický dům v 10 hod.: Zahájení výstavy k 100. výročí od založení 
Společnosti  katolického domu.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Hádej, hádej, hadači, soutěž, 
v 15.20 hod. Odpoledne správných holek, bati kování triček.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – ROSICE, DIVIZE 1 0 2

2 ŽIDENICE – RÁJEČKO, KP 1 0 2

3 RÁJEC-JESTŘEBÍ – IVANČICE, KP 1 0 2

4 KUNŠTÁT – BOHDALICE, I.B 1 0 2

5 KOHOUTOVICE – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

6 ROUSÍNOV B – LIPOVEC, I.B 1 0 2

7  SLOUP – VÍSKY, OP 1 0 2

8 BOSKOVICE B – LYSICE, OP 1 0 2

9 DOUBRAVICE – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

10 DRNOVICE – RUDICE, OP 1 0 2

11 LETOVICE – KOŘENEC, OP 1 0 2

12 KUNŠTÁT B – VYSOČANY, III. TŘ. 1 0 2

13 LIPŮVKA – LAŽANY, III. TŘ. 1 0 2

14 BOSKOVICE – VYŠKOV, DIVIZE 1 0 2

6. kolo6. kolo

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

TIPOVAČKA

Poukázku na bowling v Blansku si u nás v redakci může vyzvednout vítěz 4. kola 
Milan Ševčík z Lipovce. Na výhru bylo potřetí za sebou třeba 18 bodů. Do čela cel-
kové klasifi kace se probojoval Zdeněk Sekanina ze Skalice nad Svitavou.

Po 4. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 50, 2. Koloušek Aďa (Blansko) 49, 3. 
Klimeš Karel (Blansko) 47, 4. Pernica Vítězslav (Rudice) 46, 5.-8. Jirůšek Franti-
šek (Holešín), Marušák Stanislav st. (Blansko), Pavlíček Richard (Petrovice), Šváb 
Karel (Ostrov) 45, 9. Králík Matěj (Blansko) 44, 10. Dobiašová Dana (Kotvrdovi-
ce) 43, 11.-12. Musil Miroslav st. (Křtiny), Nečas Pavel (Holešín) 42, 13.-14. Ho-
rák Zdeněk st. (Ostrov), Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 41, 15.-19. Hlaváček 
Vojtěch (Blansko), Kučera Milan (Vilémovice), Nečas Michal (Lipovec), Němec 
František (Ráječko), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 39, 20. Králíková Růžena (Blansko) 
38, 21. Rychnovský Petr (Blansko) 37, 22.-27. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), 
Musil MIroslav ml. (Křtiny), Škaroupka Jiří (Ráječko), Škaroupka Vít (Spešov), 
Zouhar Miloš (Vysočany), Zuzák Emil (Blansko) 36, 28.-29. Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec), Ševčík Josef (Ráječko) 35, 30.-36. Bednář Miroslav (Voděrady), Ga-
luška Vladimír (Kotvrdovice), Had Josef (Němčice), Klimešová Hana (Blansko), 
Musil Petr (Křtiny), Pernica Karel (Rudice), Ševčík Milan (Lipovec) 34, 37.-42. 
Dvořák Martin (Blansko), Dvořák Petr (Blansko), Král Jaroslav (Vysočany), Ne-
časová Hanna (Lipovec), Srnec Filip (Ráječko), Vondra Jan (Blansko) 33, 43. Jirů-
šek Vladimír (Blansko) 32, 44.-45. Radiměřský Jan (Lysice), Strážnický Břetislav 
(Blansko) 31, 46.-47. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Urbánek Jan (Vilémovice) 30, 
48. Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 29, 49.-52. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Flek 
Zdeněk (Vysočany), Svánovský Břetislav (Lipůvka), Válek Michal (Kotvrdovice) 
28, 53.-56. Mynařík Zdeněk (Sloup), Nečasová Marie (Lipovec), Pospíšil Václav 
(Kotvrdovice), Vašíček Libor (Petrovice) 27, 57.-58. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), 
Šenkýř Josef (Blansko) 26, 59.-63. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Hrdlička Daneš 
(Blansko), Škaroupková Lucie (Ráječko), Ťoupek Karel (Blansko), Zouhar Marcel 
(Vysočany) 25, 64.-67. Červenka Štefan (Blansko), Marušák Stanislav ml. (Blan-
sko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Škaroupka Martin (Olomučany) 24, 68. Zaoral 
Michal (Doubravice) 23, 69. Štrajt Milan (Ostrov) 22, 70.-71. Štrof Karel (Blansko), 
Viška Roman (Letovice) 21, 72.-73. Nečas Pavel (Blansko), Stehlík Jiří st. (Kot-
vrdovice) 19, 74. Šváb Josef (Blansko) 18, 75. Hruška Luboš (Petrovice) 16, 76. 
Hamerský Zdeněk (Březina) 15, 77.-78. Kubík Michal (Blansko), Šebela Rudolf 
(Blansko) 13, 79. Filip David (Jedovnice) 12, 80. Horáčková Anna (Kotvrdovice) 
11, 81. Ševčík Josef (Podomí) 9, 82. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 7, 83. Gottwaldová 
Romana (Podomí) 6, 84. Bartoš Rostislav (Blansko) 4.

tipovačkatipovačka

Plavci oslaví své výročí
Blansko - Oddíl ASK Blansko připravil na sobotu 8. května setkání svých 

bývalých členů u příležitosti 70. výročí organizovaného plavání ve městě. 
Sraz účastníků je ve 12 hod. ve vestibulu krytých lázní. Po prezenci budou 
moci zhlédnout vyvrcholení závodů o Cenu města Blanska, které začnou již 
v 9 hod. Pro plavecké kategorie 40 – 50 let, 51- 60 let, 61 let a starší pak na 
tratích 25 m a 50 m prsa nebo kraul bude vypsána od 13 hod. veteraniáda. 
Po předání diplomů nejlepším, které je plánováno na 15 hod., se uskuteční 
posezení s občerstvením v restauraci Punkva.  (bh)

Běh Černou Horou: 52. ročník 
Černá Hora - TJ Sokol Černá Hora a Pivovar Černá Hora pořádají v so-

botu 8. května v místním sportovním areálu již dvaapadesátý ročník Běhu 
Černou Horou, Memoriál MUDr. Jaroslava Hubky. Prezence dětských ka-
tegorií je od 8 do 8.45 hod. Start a cíl je v prostoru sportovního areálu. 
Tratě jsou vedeny mimo veřejné komunikace po trávě, lesních cestách a po 
200 m úseku asfaltované silnice. Okruh trati hlavního závodu, který bude 
odstartován v 11 hod., měří 2 300 m.  (bh)

Bikeři se sjedou do Benešova
Benešov - Další závod Poháru Drahanské vrchoviny horských kol se 

uskuteční v sobotu 8. května v Benešově. Prezence pro dětské kategorie 
je plánována od 8.30 hod, uzavřena bude vždy půlhodinu před startem. 
Oproti minulým ročníkům budou kategorie elite, junioři, juniorky a ženy 
odstartovány již ve 12.35 hod. a až po nich vyjedou na start muži v kate-
gorii Hobby a Masters.  (bh)  

Cyklisté se utkají v Bořitově
Bořitov - TJ Sokol Bořitov pořádá v neděli 9. května silniční cyklistické 

závody O mistra Bořitova. Závodí se v 15 věkových kategoriích od 2 roků 
po veterány, nejmladší na odrážedlech,  koloběžkách, tříkolkách a ostatní 
na silničních kolech. Prezence je v 9.30 hod., zahájení závodů od nejmladší 
kategorie v 10 hod. u obecního úřadu. Délka tratí je od 50 do 7800 m. Pro 
všechny závodníky je připraveno občerstvení a dárky, první tři obdrží di-
plomy, medaile a věcné ceny.  (bh)

kam za sportemkam za sportem
atletika

Běh za sedmizubým hřebenem, absolut-
ní pořadí: 1. Orálek (AC Moravská Slavia), 
2. Kohut (Blansko), 3. Chlup (Boskovice). 

Muži: 1. Kohut, 2. Chlup, 3. Pukl (VSK 
UNI Brno). 

Veteráni I: 1. Orálek, 2. Videman (Kun-
štát), 3. Dvořák (Boskovice). 

Veteráni II: 1. Zoubek (Vanovice), 
2. Bombera (M. Třebová), 3. Šperka (Jedov-
nice). 

Veteráni III: 1. Haberland (Sokol Brno), 
2. Bayer (ASK Blansko), 3. Kubíček (Miku-
lov). 

Ženy, absolutní pořadí: 1. Martincová 
(AC Moravská Slávia Brno), 2. Jiříčková 
(Vyškov), 3. Barešová (Kunštát). 

Ženy: 1. Jiříčková (Vyškov), 2. Barešová 
(Kunštát), 3. Bérešová (Bratislava).

Veteránky I: 1. Martincová (AC Mo-
ravská Slávia Brno), 2. Jančaříková (AAC 
Brno), 3. Szokeová (Brno).

Veteránky II: 1. Slavíčková (Brno), 
2. Budínská (AC Moravská Slávia Brno), 
3. Komorechová (Lubina).

Veteránky III: 1. Dvořáčková (Brno), 
2. Ellingerová (Brno). 

Junioři: 1. Grün (Okrouhlá), 2. Klíč (Bos-
kovice), 3. Parák (Moravec Benešov).

Juniorky: Zemánková (Moravec Bene-
šov), 2. Navrátilová (Rájec-Jestřebí), 3. Tesa-
řová (Boskovice).

Dorostenci: 1. Šafář (Moravec Benešov), 
2. Staněk (Boskovice), 3. Různar (Boskovi-
ce).

Dorostenky: 1. Tlamková (Okrouhlá), 
2. Klepalová (Blansko), 3. Havelková (Bos-
kovice).

Hobby běh: 1. Hrabovský (Dražovice), 
2. Kuzmenko (Praha), 3. Hověžák (AC Mor. 
Slávia Brno). 

Starší žákyně: 1. Tlamková (Okrouhlá), 
2. Klusáčková (Boskovice), 3. Hříbalová 
(Boskovice). 

Starší žáci: 1. Konečný (Boskovice), 
2. Klusáček (Boskovice), 3. Kolář (Kořenec). 

Mladší žáci: 1. Stara (Okrouhlá), 2. Osol-
sobě Jan (Luleč), 3. Zamazal (Atletika ZŠ 
Dvorská Blansko). 

Mladší žákyně: 1. Floriánová (Brno), 
2. Šafářová (Moravec Benešov), 3. Strnadová 
(Drnovice). 

Chlapci 7-9 let: 1. Osolsobě Jiří (Luleč), 
2. Stloukal (ACT TIRO Blansko), 3. Konečný 
(Kunštát). 

Dívky 7-9 let: 1. Vorlová (Boskovice), 
2. Miková (Brno), 3. Zemánková (Benešov).

baseball
Českomoravská liga muži: Black Hill 

Blansko – Klasik Frýdek-Místek 6:4 a 20:2.
  1.  Šumperk  6  5  1  0  76:34  833 
    Blansko  6  5  1  0  62:29  833 
  3.  Jablonec  6  4  2  0  58:37  667 
    Hluboká  6  4  2  0  51:37  667 
    Kotlářka B  6  4  2  0  43:38  667 
  6.  SaBaT  6  3  3  0  46:50  500 
    Olomouc B  6  3  3  0  36:53  500 
    Třebíč  4  2  2  0  21:16  500 
  9.  Tempo  6  2  4  0  40:43  333 
    Choceň  6  2  4  0  37:41  333 
  11.  Louny  6  0  6  0  26:66  0 
    Frýdek  4  0  4  0  9:61  0

 
fotbal

Divize ženy: Lokomotiva – Ráječko 2:0 
(1:0). Drnovice – Vrchovina 0:6 (0:3). Bosko-
vice – Kunštát 7:2 (4:0), Horňová 4, Hotová, 
Braunšlegrová – vlastní 2. Lažany – Kotvrdo-
vice 1:1 (1:0), Novotná – Prausová.
  1.  Lokomotiva  13  9  3  1  43:8  30 
  2.  Kostelec  13  9  2  2  40:14  29
  3.  Boskovice  13  8  2  3  66:16  26
  4.  Vrchovina  13  8  2  3  48:6  26
  5.  Kotvrdovice  13  6  4  3  33:10  22
  6.  Kunštát  13  6  3  4  30:21  21
  7.  Lažany  13  4  2  7  32:33  14
  8.  Drnovice  13  3  2  8  22:44  11
  9.  Ráječko  13  2  0  11  5:71  6
  10.  Brodek  13  0  0  13  0:96  0 

III. třída: Ráječko B – Olešnice B 1:3 
(0:1), Štafa – Plíhal 2, vlastní. Skalice – Kní-
nice 1:2 (1:1), Holý – Filip, Palán. Lažany 
– V. Opatovice 2:4 (0:1), Podrazil 2 – Ost-
řížek R. 2, Ostřížek J., Dokoupil. Vysočany 
– Lipůvka 1:0 (0:0), Slouka J. Kotvrdovice – 
Kunštát B 2:1 (0:0), Ševčík, Šenkýř Z. – Lou-
kota. Vranová – Vilémovice 1:2 (1:1), Tenora 
– Koníček, Zouhar. Ostrov – Doubravice B 
1:2 (1:1), Gross – Sáňka J. st., vlastní.
  1.  Vysočany  19  15  3  1  71:22 48 
  2.  V.Opatovice  19  12  5  2  51:27 41 
  3.  Vilémovice  19  11  2  6  34:24 35 
  4.  Kunštát B  19  9  3  7  37:34 30 
  5.  Ostrov  19  8  5  6  29:39 29 
  6.  Lipůvka  19  8  3  8  39:36 27 
  7.  Skalice  19  7  5  7  47:45 26 
  8.  Vranová  19  7  4  8  41:43 25 
  9.  Lažany  19  8  1  10  35:42 25 
  10.  Ráječko B  19  6  5  8  40:48 23 

  11.  Knínice  19  4  5  10  23:46 17 
  12.  Olešnice B  19  4  4  11  27:38 16 
  13.  Kotvrdovice  19  4  4  11  28:40 16 
  14.  Doubravice B  19  5  1  13  27:45 16 

IV.třída: Bořitov B – Lomnice 1:2 (0:0), 
Blažek P. – Rochla 2. Kořenec B – Valchov 
3:0 (0:0), Mužík, Svoboda, Vašek. Březová 
B – Svitávka 3:0 (1:0), Pandula, Ryšavý, 
Kutlák, Adamov – Lažánky 8:1 (6:1), Ko-
rytář 4, Flachs, Beneš, Španěl, Hrazdíra – 
Nejezchleb. Voděrady – Vilémovice B 11:0 
(4:0), Bednář M. 5, Koudelka P. 2, Alexa, 
Opluštil T., Bednář P., vlastní. Cetkovice – 
Benešov 4:1 (1:0), Tománek 2, Letfus, Hu-
ptys – Andrlík.
  1.  Bořitov B  18  14  1  3  62:24 43 
  2.  Adamov  17  10  3  4  64:23 33 
  3.  Cetkovice  17  10  2  5  53:32 32 
  4.  Voděrady  17  9  2  6  44:29 29 
  5.  Svitávka  18  9  2  7  38:42 29 
  6.  Úsobrno  17  8  4  5  51:41 28 
  7.  Březová B  18  8  3  7  56:34 27 
  8.  Benešov  16  7  3  6  32:32 24 
  9.  Kořenec B  18  6  5  7  38:34 23 
  10.  Valchov  18  5  3  10  25:42 18 
  11.  Vilémovice B  18  5  1  12  19:71 16 
  12.  Lomnice  18  3  2  13  29:63 11 
  13.  Lažánky  16  3  1  12  23:67 10 

KP staršího dorostu: Rousínov – Bos-
kovice 1:2 (1:1), Adamec, Osuch. Blansko – 
Mutěnice 4:0 (1:0), Bayer, Jarůšek 2.
  1.  Sparta B  19  12  2  5  45:26  38
  2.  Znojmo B  19  10  4  5  33:18  34
  3.  Blansko  18  10  3  5  46:24  33
  4.  Břeclav B  19  9  6  4  39:22  33
  5.  Boskovice  19  8  4  7  30:30  28 
  6.  St. Lískovec  18  8  2  8  30:43  26
  7.  Hodonín  19  7  4  8  25:35  25
  8.  Mutěnice  19  7  3  9  38:40  24
  9.  M. Krumlov  19  7  3  9  22:30  24
  10.  Židenice  19  8  0  11  25:35  24
  11.  Kuřim  19  6  4  9  24:28  22
  12.  Kohoutovice  19  6  4  9  22:31  22
  13.  Rousínov  19  6  3  10  30:28  21
  14.  Kyjov  19  5  4  10  24:43  19

KP mladšího dorostu: Rousínov – Bos-
kovice 1:7 (0:1), vlastní, Fojt, Janík, Kopec-
ký, Pijáček, Ryšavý, Vybíhal. Blansko – Mu-
těnice 7:0 (3:0), Trávníček, Ševčík 2, Juran, 
trtílek, Zavoral. 
  1.  Znojmo B  19  18  0  1  76:8  54
  2.  Blansko  18  16  0  2  77:10  48 
  3.  Sparta B  19  10  6  3  53:23  36
  4.  Hodonín  19  11  2  6  49:24  35
  5.  Břeclav B  19  9  2  8  38:34  29 
  6.  Rousínov  19  7  4  8  37:38  25
  7.  Boskovice  19  7  3  9  37:53  24
  8.  Židenice  19  6  5  8  33:56  23
  9.  Kohoutovice  19  5  6  8  34:48  21
  10.  M. Krumlov  19  6  2  11  29:43  20
  11.  Kuřim  19  5  3  11  34:55  18
  12.  Kyjov  19  5  2  12  30:67  17
  13.  St. Lískovec  18  4  3  11  25:59  15
  14.  Mutěnice  19  2  4  13  18:52  10

I. třída dorostu: Rudice – Rájec-Jestřebí 
nehr. Újezd – Kunštát 2:2 (0:0), Loukota, Zá-
mek. Slovan Brno – Letovice 3:0 (0:0). 
  1.  Slatina  19  15  3  1  89:14  48
  2.  Svratka  19  10  7  2  41:17  37
  3.  M. Slavia  19  11  4  4  45:22  37
  4.  Vyškov B  19  10  2  7  40:33  32
  5.  Rájec  18  10  2  6  42:40  32
  6.  Rudice  18  9  3  6  45:31  30
  7.  Tišnov  19  9  3  7  45:37  30
  8.  Medlánky  19  9  1  9  53:46  28
  9.  Líšeň B  19  8  3  8  50:46  27
  10.  Čebín  19  7  0  12  25:66  21
  11.  Újezd  19  5  2  12  30:50  17
  12.  Kunštát  19  4  3  12  40:64  15
  13.  Slovan  19  4  2  13  19:49  14
  14.  Letovice  19  3  1  15  13:62  10

II. třída dorostu, skupina A: Lipovec – 
Vavřinec 1:2 (0:2), Soukup – Vybíhal, Bře-
zina. Olomučany – Sloup 6:0 (2:0), Rybák, 
Novotný 2, Horváth, Nejezchleb D. Ráječ-
ko – Jedovnice 5:1 (2:0), Divácký 2, Žůrek, 
Hlaváček, Horák – Rybář, ČK: Galita M. 
(J). Blansko B – Ostrov 8:0 (5:0), Horáček, 
Vitoul, Vágner 2, Hudec, Luner. Kotvrdovi-
ce –Adamov 1:6 (1:3), Jevický – Krátký L., 
Krátký O. 2, Pačovský, Peterek. 
  1.  Adamov  14  13  1  0  75:16 40 
  2.  Blansko B  13  12  1  0  77:11 37 
  3.  Jedovnice  14  8  0  6  65:30 24 
  4.  Ráječko  14  7  2  5  32:22 23 
  5.  Lipovec  13  7  1  5  36:33 22 
  6.  Sloup  14  7  0  7  38:43 21 
  7.  Vavřinec  13  6  1  6  23:33 19 
  8.  Ostrov  14  2  1  11  15:68 7 
  9.  Olomučany  13  2  0  11  17:64 6 
  10.  Kotvrdovice  14  0  1  13  7:65 1 

II. třída dorostu, skupina B: Olešnice – 
V. Opatovice 2:0 (1:0), Mareček J., Havlíček, 
ČK: Habanec (Ol.). Vísky – Svitávka 1:7 
(0:2), Ziman – Hanák, Kamenický 2, Rozkoš-
ný, Dyčka, Peterka. Kořenec – Černá Hora 
2:2 (2:1), Grim, Alexa – Šusťáček 2. Lysice 
– Lipůvka 3:0 (2:0), Bělehrádek S., Hájek, Ja-
neček. Skalice – Doubravice 6:2 (3:2), Mazal 
3, Janíček 2, Káčerik – Vomera 2.

  1.  Lysice  15  13  0  2  45:7 39 
  2.  Olešnice  15  11  3  1  25:13 36 
  3.  Č.Hora  14  9  1  4  32:12 28 
  4.  Svitávka  15  8  3  4  41:17 27 
  5.  Lipůvka  14  8  0  6  31:24 24 
  6.  Kořenec  15  5  2  8  28:47 17 
  7.  V.Opatovice  14  3  5  6  22:25 14 
  8.  Skalice  15  4  1  10  22:44 13 
  9.  Vísky  15  3  2  10  25:46 11 
  10.  Doubravice  14  3  2  9  21:42 11 
  11.  Voděrady  14  2  3  9  16:31 9 

KP starší žáci: Boskovice – Hodonín 4.1 
(2:1), Živný 3, Širůček. Veselí – Blansko 2:1 
(0:1), Skoupý.
  1.  Bystrc  18  15  2  1  71:18  47
  2.  Brno C  18  12  5  1  72:22  41
  3.  Boskovice  18  13  0  5  51:27  39
  4.  Svratka  18  10  4  4  35:15  34
  5.  Znojmo B  18  9  4  5  32:25  31
  6.  Líšeň  18  9  2  7  47:86  29
  7.  Vyškov B  18  8  2  8  97:36  26
  8.  Hodonín  18  7  4  7  37:38  25
  9.  Sparta B  18  7  3  8  40:41  24 
  10.  Blansko  18  7  1  10  31:46  22
  11.  Hrušovany  18  5  0  13  22:71  15 
  12.  Veselí  18  3  3  12  16:43  12
  13.  Lanžhot  18  3  3  12  23:57  12 
  14.  Hustopeče  18  1  1  16  14:63  4

KP mladší žáci: Boskovice – Hodonín 1:6 
(1:4), Roháček. Veselí – Blansko 0:2 (0:1), 
Souček 2.
  1.  Svratka  18  16  0  2  127:13  48 
  2.  Blansko  18  15  1  2  126:15  46
  3.  Sparta B  18  15  1  2  69:13  46 
  4.  Bystrc  18  14  0  4  81:19  42
  5.  Líšeň  18  12  1  5  89:27  37
  6.  Hodonín  18  12  1  5  72:17  37
  7.  Brno C  18  8  1  9  61:31  25 
  8.  Veselí  18  8  1  9  38:35  25
  9.  Boskovice  18  6  3  9  51:62  21
  10.  Vyškov B  18  6  1  11  36:93  19 
  11.  Hustopeče  18  4  1  13  30:80  13 
  12.  Znojmo B  18  3  1  14  20:66  10
  13.  Hrušovany  18  1  0  17  5:122  3

I. třída starší žáci: Kunštát – Letovice 
2:2, Chloupek, Krása – Ducháčková, Dvo-
řáček.
  1.  Bystrc B  16  14  1  1  61:20  43 
  2.  Kuřim  15  10  3  2  39:17  33
  3.  Rousínov  16  9  2  5  46:17  29
  4.  Židenice  16  9  2  5  52:33  29
  5.  Slovan  16  9  2  5  41:22  29
  6.  Letovice  16  6  4  6  35:41  22
  7.  Slatina  16  6  3  7  40:32  21
  8.  Bučovice  16  6  2  8  21:44  20 
  9.  Soběšice  15  5  4  6  49:46  19 
  10.  Tišnov  16  3  1  12  17:59  10 
  11.  Kunštát  16  2  3  11  21:56  9 
  12.  Slavkov  16  2  1  13  23:58  7 

I. třída mladší žáci: Kunštát – Letovice 
1:1, Prudký – Pokorný.
  1.  Slovan  16  13  2  1  52:13  41
  2.  Židenice  16  13  1  2  70:16  40 
  3.  Kuřim  15  12  0  3  66:14  36 
  4.  Bystrc B  16  9  3  4  45:23  30
  5.  Soběšice  15  8  0  7  59:34  24
  6.  Rousínov  16  8  0  8  55:41  24
  7.  Tišnov  16  7  3  6  33:29  24
  8.  Slatina  16  7  3  6  21:20  24
  9.  Kunštát  16  4  1  11  18:60  13 
  10.  Bučovice  16  4  0  12  28:64  12
  11.  Letovice  16  3  1  12  16:86  10 
  12.  Slavkov  16  0  0  16  9:72  0

Grena OP žáci, skupina A: Ráječko – 
Jedovnice 4:1 (1:0), Kolář 2, Mikulášek, Ne-
čas – Kapl. Kotvrdovice - Rájec-Jestřebí 2:1 
(2:0), Sehnalová 2 – Dvořák, ČK: Klimeš (R). 
Šošůvka –Černá Hora 4:3 (2:0), Přibyl, Furch, 
Andrlík, Michlíček – Svoboda 2, Pleskač. 
Rudice –Blansko B odl. Adamov – Lipůvka 
5:2 (3:1), Potůček 2, Svoboda R., Svoboda 
P., Šmahel – Dufek 2. Vavřinec – Lipovec 1:8 
(1:2), Jalový – Opatřil A. 3, Musil F. 2, Musil 
J., Vágner J., vlastní.
 1.  Lipovec  16  15  0  1  92:12 45 
 2.  Blansko B  15  13  0  2  118:28 39 
 3.  Adamov  16  12  1  3  64:23 37 
 4.  Kotvrdovice  16  10  2  4  52:24 32 
 5.  Rájec  16  9  2  5  62:20 29 
 6.  Šošůvka  16  8  2  6  45:39 26 
 7.  Ráječko  16  8  1  7  41:25 25 
 8.  Rudice  15  5  2  8  41:56 17 
 9.  Lipůvka  16  4  0  12  33:90 12 
 10.  Č.Hora  16  4  0  12  15:75 12 
 11.  Jedovnice  16  2  0  14  14:110 6 
 12.  Vavřinec  16  0  0  16  9:84 0 

Grena OP žáci, skupina B: Benešov 
–Knínice 3:3 (0:0), Vondál 2, Pavlů – Šimek 
2, Přikryl, Olešnice – Svitávka 1:5 (0:4), 
Škoda – Hanák 4, Maršálek. Vísky – Drno-
vice 2:4 (1:1), Abrahám, Hladil – Dvořáček 
R. 2, Valenčík, Vosánek. Lysice – V. Opa-
tovice 3:1 (1:0), Horák 2, Dostál – Műller. 
Cetkovice – Doubravice 10:0 (4:0), Horák 
J. 3, Šmíd 2, Pospíšil, Letfus D., Lepka O., 
Sychra, Kubín M. Voděrady – Boskovice 
B 0:1 (0:0), Širůček. Boskovice B – Vísky 
14:1 (7:0), Štindl, Klimeš, Ščudla 3, Širůček 
2, Žouželka T., Žouželka J., Švancara – Stá-
rek.

  1.  Boskovice B  17  17  0  0  119:11 51 
  2.  Lysice  16  13  1  2  79:19 40 
  3.  Cetkovice  16  13  0  3  76:30 39 
  4.  Voděrady  16  10  2  4  75:25 32 
  5.  Vísky  17  9  1  7  63:45 28 
  6.  Svitávka  16  8  0  8  57:46 24 
  7.  V.Opatovice  16  7  0  9  54:53 21 
  8.  Drnovice  16  6  1  9  52:35 19 
  9.  Benešov  16  4  2  10  32:63 14 
  10.  Olešnice  16  3  2  11  28:73 11 
  11.  Knínice  16  1  1  14  12:65 4 
  12.  Doubravice  16  1  0  15  4:186 3 

Vita přípravka, skupina A: Rájec-Jestře-
bí – Kunštát 3:1 (2:1), Sekanina T. 2, Burgr 
– Čechová. Knínice – Boskovice B 6:0 (2:0), 
Lajšner M. 3, Mucha V. 2, Mucha O. Blansko 
– Boskovice A 7:1 (5:0), Ševčík 3, Chroust 
2, Feik, Souček – Vorlický J. Boskovice B - 
Rájec-Jestřebí nehl. Vavřinec – Boskovice A 
1:5 (0:2), Gregor – Hlaváček R., Hlaváček J., 
Vorlický J., Tichý V. Kunštát – Blansko 0:20 
(0:9), Chroust, Pačovský 5, Přikryl 4, Ševčík 
3, Šmerda 2, Němec. Černá Hora – Knínice 
1:1 (0:1), Řehoř M. – Letfus M.
  1.  Blansko  5  5  0  0  69:2  15
  2.  Boskovice A  5  4  0  1  22:10  12 
  3.  Knínice  5  2  2  1  12:9  8
  4.  Rájec-Jestřebí  4  2  0  2  8:16  6 
  5.  Vavřinec  5  2  0  3  13:22  6 
  6.  Č.Hora  5  1  2  2  6:13  5 
  7.  Kunštát  5  0  1  4  5:31  1
  8.  Boskovice B  4  0  1  3  5:37  1

Vita přípravka, skupina B: Jedovnice – 
Olomučany 8:0 (5:0), Mlčoušek 8. Vysočany 
- Kotvrdovice 5:1 (4:0), Žáček 4, Kellner – 
Kunc. Olomučany – Boskovice C 4:0 (3:0), 
Beránek 2, Ondáš, Kašpar. Blansko B - Lipo-
vec nehl. Jedovnice – Rudice 6:5 (1:1), Ml-
čoušek 6 – Kučera 3, Matuška, Štěpánek. 
  1.  Blansko B  4  4  0  0  34:4  12
  2.  Lipovec  3  3  0  0  18:0  9
  3.  Jedovnice  5  3  0  2  20:16  9 
  4.  Vysočany  5  3  0  2  13:10  9
  5.  Rudice  5  2  0  3  20:13  6
  6.  Boskovice C  4  1  0  3  5:14  3 
  7.  Kotvrdovice  5  1  0  4  6:27  3 
  8.  Olomučany  5  1  0  4  4:36  3 

Vita OP přípravka, skupina C: Lipůvka 
– Boskovice D 3:1 (1:0), Kopecký, Hloušek, 
Bureš J. – Alexa. Boskovice D – Ráječko 
3:0 kont. Boskovice D – Boskovice E 1:12 
(1:4), Alexa – Vorlický L. 6, Ondroušek J. 3, 
Rottenberg, Papoušek, Učeň. Boskovice E – 
Ráječko nehl. Letovice – Boskovice D 15:0 
(5:0), Pokorný 6, Pečínka 4, Mikulášek 3, 
Řezník, Cichra. Olešnice – Lipůvka 1:6 (1:3), 
Janíček – Hloušek 4, Bureš, Racek. Drnovice 
– Svitávka 3:1 (2:0), Dostál, Dvořáček, Berá-
nek – Bednář.
  1.  Letovice  4  4  0  0  28:0  12
  2.  Boskovice E  4  4  0  0  33:6  12 
  3.  Olešnice  5  3  0  2  11:13  9
  4.  Lipůvka  5  2  1  2  14:18  7 
  5.  Drnovice  4  2  0  2  9:11  6 
  6.  Svitávka  5  1  0  4  27:19  3 
  7.  Boskovice D  5  1  0  4  7:53  3 
  8.  Ráječko  4  0  1  3  4:13  1

kuželky
Okresní podniková liga, konečné pořa-

dí jednotlivců: 1. Novotný (DSB) 265,17, 
2. Majer (Hasiči) 264,06, 3. Nezval (DSB) 
263,83, 4. Šmerda (A je to) 261,24, 5. Semrád 
(VVR A) 26,89, 6. Pola (ČBE A) 258,65, 7. 
Pernica (Catering) 257,00, 8. Starý K. (VMS) 
256,56, 9. Pařil (Turbo Technics) 255,85, 10. 
Neubauer (KSK) 255,81, 11. Štrait (VMS) 
255,67, 12. Učeň (BODOS) 254,93, 13. 
Víšek (JEZAT) 254,80, 14. Kučera (ČKD) 
254,56, 15. Kolář (KSK) 254,12.

malá kopaná
1. liga: Sudice – Okrouhlá 3:5, Štěchov – 

karolín 5:0 kont., SADROS – Rozhraní 0:1, 
Kvasar – NOBICA 0:3, Pivrnec – Kozárov 
2:10, Orel – Brumov 2:1.

2. liga: Býkovice – Louka 5:2, Bedřichov 
– Arsenal 1:1, Holešín – Kopeček 1:7, Šebe-
tov – Viktoria 0:5, Microtex – FK Jabloňany 
10:1, Žďárná – Poříčí 3:2. 

3. liga: StB Jabloňany – Světlá 3:2, Šer-
kovice – PentaCo 7:0, Spešov – Rudka 3:1, 
Vážany – Lefl er 3:1, Lhota Rapotina – Újezd 
u K. 3:2, Paradox – Hasiči 6:8.

4. liga: Brťov – Čížovky 2:4, Červánky – 
Dlouhá Lhota 7:0, Lažánky – Svitávka 5:3, 
Vanovice – Velké Opatovice 1:10, Jestřebí – 
Olešná 1:3, Tuzemák – Valchov A 5:1.

5. liga: Rohozec – Deštná 1:0, Lhota u L. 
– Sebranice 5:3, Drnovice – Dolní Lhota 3:2, 
Újezd u B. – Vísky 0:1, Rozsíčka – Obora 
2:1, Křetín – FPO Blansko 1:2.

Divize: Vítějeves – Rudná 2:4, Horní 
Lhota – Piccolo nehl., Lysice – Petrovice 3:0, 
Šebrov – Žďár 6:1, Valchov B – Velké Opato-
vice 1:5, Kuničky – Adamov 2:6.

Základní soutěž: Skalička – Vysočany 
5:2, Pohora – Borotín 2.5, Rudka – Horní 
poříčí 3:1, Orel Rock – M. Chrastová 6:3, 
Kněževes – Šošůvka 3:0. (bh)

Lipovečtí mají 
Černohorský 

soudek
Boskovice - Šachový klub Mak-

kabi Boskovice uspořádal minulou 
neděli 12. ročník turnaje čtyřčlen-
ných družstev v rapid šachu O čer-
nohorský soudek. 

Akce podpořené Pivovarem 
Černá Hora, Městem Boskovice 
a TOPNET Services s r.o. se zú-
častnilo šestnáct družstev okresu 
Blansko a okolí. Vítězem turnaje 
se posedmé v jeho historii stal tým 
Garde Lipovec A, tentokrát v sesta-
vě J. Sekanina, Z. Hloušek, M. Še-
včík a M. Drahovzal. 

Překvapením bylo druhé mís-
to osmého nasazeného týmu ASK 
Blansko a naopak až třetí příčka 
hlavního favorita turnaje z Ada-
mova. Boskovické áčko skončilo 
šesté. (bh, hub)

Vítězný tým. Okresní přebor středních škol v kopané se stal letos kořistí  mužstva boskovické střední školy 
André Citroëna, která ve fi nále zdolala na penalty SPŠ Jedovnice.  Foto Bohumil Hlaváček
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Suchý ocenilo sportovce
Ve středu 21. dubna ocenili v Suchém nejlepší sportovce. Z rukou starosty 

Pavla Žilky převzali ocenění za vynikající výsledky a vzornou reprezentaci 
obce Nikola Hlubinková (na snímku) a Adam Sekanina. 

Oba talentované bikery netřeba dlouze představovat. Věnují se cyklistic-
kému sportu s plným nasazením a jistě o nich ještě hodně uslyšíme. Sbírka 
cenných kovů se jim úspěšně rozrůstá a u svých soupeřů budí zasloužený 
respekt. Nikola Hlubinková se může pochlubit titulem dvojnásobné mistry-
ně České republiky. Ten získala v silničním závodě v časovce jednotlivců 
a v časovce dvojic vítězství zopakovala. V etapovém závodě na mistrov-
ství republiky, který se jel v Chebu, si v kategorii kadetek pověsila na krk 
stříbrnou medaili. Velkého úspěchu v kategorii starších žáků dosáhl Adam 
Sekanina. Ve stejném silničním etapovém závodě na mistrovství republiky 
získal stříbro a v časovce se stal držitelem titulu mistra České republiky. 
K takovým výsledkům lze jen blahopřát. Tak tedy mnoho šťastných kilomet-
rů a vítr v zádech.  Vladimír Ševčík

z redakční poštyz redakční pošty

Zábavně–turistický pochod
V sobotu 24. dubna se konal již pošesté pochod Přírodní park Lysicko, 

tentokrát ve spolupráci s mateřským centrem Jablíčko. Za velmi pěkného 
počasí a s mapou v ruce vyrazilo na trať 1, 7 a 15 km přes tři sta turistů, 
turistek a turisťáčků. Od nejmladších, devítitýdenní Daniely Bezdíčkové, 
po nejstarší Drahomíru Dvořáčkovou. Prvním příchozím byl Tomáš Slezák, 
který přišel již hodinu před zahájením. Nejoblíbenější, zábavně-vzdělávací 
1 km okruh v zámecké oboře, tentokráte nazvaný Za broučky do lesa, při-
pravili žáci ZŠ Lysice pod vedením paní učitelky Požárové a paní učitelky 
Marečkové.

Sdružení rodičů děkuje touto cestou všem sponzorům a vedení Městyse 
Lysice a oznamuje, že ZŠ Lysice byla předána částka 7 278 Kč. Peníze bu-
dou využity na dokončení naučné stezky v zámecké oboře. 

 Za SRPŠ Lysice Bohdana Hlavoňová

Setkáváme se v Evropě
Základní škola v Černé Hoře zorganizovala již druhý ročník výměnných 

pobytů našich dětí v partnerské škole v malebném bavorském městečku Kip-
fenberg. Jazykově-poznávacího pobytu se zúčastnilo 25 žáků druhého stup-
ně a dva vyučující. Tento úspěšný výjezd mohl být uskutečněn díky fi nanční 
podpoře německé školy a dotace z Fondu česko-německé budoucnosti. Jed-
ná se o projekt partnerství naší a německé školy s názvem Setkáváme se ve 
sjednocené Evropě. 

Takto hodnotí naši výpravu Lenka Dubanská, žákyně 8 třídy: „V termínu 
od 21. do 24. dubna pořádala naše škola již druhým rokem pobyt v němec-
kém městečku Kipfenberg. Německá škola si pro nás připravila pestrý spo-
lečný program, abychom se s žáky z kipfenberské školy lépe poznali, procvi-
čili si a využili to, za co jsme určitě velmi vděční a co se nám bude v životě 
určitě hodit – anglický a německý jazyk. Nejprve jsme se báli mluvit, stejně 
jako němečtí žáci, ale potom už jsme si povídali snad o všem úplně bez 
problémů. S osmáky z naší partnerské školy jsme společně navštívili zámek 
Chiemsee, který měl být napodobeninou francouzského zámku Versailles. 
Na oběd jsme se stavili v McDonaldu, z čehož byli samozřejmě všichni žáci, 
jak čeští tak i němečtí nadšení a celodenní výlet jsme ukončili na naší klini-
ce, kam jsme chodili na snídaně a večeře. Také jsme navštívili hlavní město 
Bavorska Mnichov, kde jsme měli asi dvouhodinový rozchod, takže jsme 
měli možnost nakoupit dárečky pro své blízké a kamarády, popřípadě i něco 
pro sebe. Největším zážitkem byla ovšem Alianz aréna - obrovský, moderní 
stadion fotbalového klubu FC Bayern Mnichov. Ještě ten den jsme vyrazili 
společně s našimi novými kamarády na kuželky. I když jsme u nás v Česku 
zvyklí spíše na bowling a menší koule bez dírek na prsty nám nejdříve dělaly 
problém, určitě jsme se za svůj výkon stydět nemuseli. Myslím, že můžu za 
zúčastněné žáky 2. stupně říct, že to byl určitě skvělý trénink obou jazyků, 
obrovská zkušenost, ale důležité bylo pro nás i to, že jsme si užili spoustu 
zábavy. Loučit se nám sice vůbec nechtělo, ale na druhou stranu se uvidíme 
už 11. května, což je za chvíli. Doufám, že se jim u nás ve škole a v České 
republice bude líbit alespoň tak, jako nám u nich. ZŠ Černá Hora

Karneválek pro děti
Ve čtvrtek 22. dubna uspořádalo Mateřské centrum Boskovice Karne-

válek pro mrňata, předškoláky, batolata aneb Hrátky na pohádky s Inkou 
Rybářovou. Na karneválku se tančilo a soutěžilo. Děti si zahrály na cukrár-
nu, mašinku a hasiče. Několik tatínků bylo vybráno na pódium, kde zahrály 
na kytaru a saxofon. Na konci děti dostaly od Inky drobnosti a podepsanou 
fotku. Rádi jsme na karneválku přivítali také boskovickou místostarostku 
Jaromíru Vítkovou. Akce se zúčastnilo asi sto šedesát lidí, z toho sedmdesát 
dětí. Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, kteří nás na této akci pod-
pořili, ať už fi nanční částkou nebo věcnými cenami do tomboly. Poděkování 
patří také maminkám, které nám přispěly dárky do tomboly. 

 Za Mateřské centrum Boskovice Lucie Pavelová

Turnaj ve stolním tenise 
Již čtvrtý ročník Velikonočního turnaje ve stolním tenise pro neregistro-

vané hráče uspořádal Sportovní klub Cetkovice, oddíl stolního tenisu. Ko-
nal se jako každoročně na třech stolech ve velkém sále v kulturním domě 
Cetkovice. Při prezentaci se přihlásilo šestadvacet amatérských hráčů. Na 
turnaj opět přijeli hráči z širokého okolí (Světlá, Velká Roudka, Jevíčko, 
Skočova Lhota, Velké Opatovice). Nejvíce účastníků (17) měla kategorie 
mužů. Tady také probíhaly největší souboje. Věkové zastoupení této skupiny 
bylo od patnácti do zhruba pětašedesáti let. V kategorii mládeže do patnácti 
let byly k vidění vyrovnané zápasy. Nakonec zvítězil Jan Horák z Cetkovic, 
který neprohrál ani jeden zápas. V kategorii žen byla menší účast, ale o to 
větší byla její sledovanost. S převahou bez jediné porážky zvítězila Jana 
Mikešová z Velkých Opatovic.

Velice napínavý byl turnaj mužů. Ve fi nále se střetl Patrik Šafář z Jevíčka 
s Františkem Kalasem. Vyrovnaný zápas pro sebe nakonec rozhodl v pátém 
setu mladý hráč z Jevíčka. Vítěz vyhrál sedm zápasů s celkovým skóre pat-
náct vítězných setů a dva prohrané. Zápas o třetí místo byl reprízou z loň-
ského roku. Jen výsledek byl jiný. Poměrem 3:1 zvítězil Oldřich Podlezl nad 
Milošem Čermákem.  Petr Horák

Sněm Unie katolických žen 
V Praze se konal v sobotu 24. dubna výroční sněm Unie katolických žen. 

Tématem bylo heslo Nehromaďte si poklady na zemi, kde je ničí mol a rez. 
Sněm byl zahájen společnou modlitbou. Z jednotlivých poboček zazněly 
zprávy o činnosti UKŽ v roce 2009. Za naši pobočku v Boskovicích ji před-
nesla předsedkyně Marie Kosatíková. Ve všech zprávách jsme slyšeli o bo-
haté a pestré činnosti, ale všude zněla slova, že by bylo zapotřebí, aby se do 
této činnosti zapojilo více žen středního věku. Velmi zdařilá byla také před-
náška Etika v podnikání, stejně jako odpolední diskuse. Sněm byl ukončen 
bohoslužbou s indickým misionářem P. Anthony Saji. Indický misionář je 
katolický kněz, který byl pověřen pokračováním v evangelizačním díle otce 
Billa. Cestuje po světě a vede šestidenní exercicie v tichu. Je to charisma-
tický člověk hluboké víry s bohatými teologickými znalostmi, láskou k lidem 
a Bohu, zocelený mnohým životním utrpením - dokáže se tak dotýkat srdcí 
mnoha lidí a přináší jim radost, odpuštění a uzdravení. Exercicie v tichu 
pro nás nejbližší jsou v Centru Českomoravské Fatimy Koclířov u Svitav 
18. - 24. července.  Marie Ženatová

Jarní dobročinný koncert 
Jarní koncert v Löw-Beerově vile ve Svitávce zahájil v neděli 25. dub-

na domácí Svatojánský pěvecký sbor pod vedením Leontýny Koryčánkové. 
Následovalo vystoupení výrazných hudebních talentů, bývalých žáků ZUŠ 
Boskovice, dnes studentů Státní konzervatoře Brno. Jana Vávry na příč-
nou fl étnu, Michaely Koudelkové na zobcovou fl étnu a Františka Venclů na 
klarinet. Na krásné křídlo Petrov je doprovázela Kristýna Sedláková. Celý 
program uváděla a recitovala Michaela Vymazalová, učitelka dramatické-
ho oddělení ZUŠ Boskovice.

V druhé části koncertu vystoupila Naďa Bláhová, bývalá sólistka Ja-
náčkovy opery v Brně, dnes učitelka ZUŠ Brno se zaměřením na církevní 
hudbu. Posluchače zaujalo mimo výborných hudebních výkonů i průvodní 
slovo pozounisty Františka Jeřábka a zpěv a hra na klavír jeho syna Tomá-
še Jeřábka. Renomované umělce na klavír doprovázel docent Ivo Bartoš. 
Zazněly skladby různých světoznámých hudebních skladatelů od 17. století 
až po současnost.

Účast byla hojná, včetně starostů ze Svitávky a Kunštátu, spokojení ná-
vštěvníci všech věkových kategorií si odnášeli nevšední zážitky a odměnili 
účastníky potleskem ve stoje. Závěrem je nutné podotknout, že Jarní kon-
cert byl dobročinný a výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na 
výmalbu kostela sv. Jana Křtitele ve Svitávce.  Radomír Šmeral
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